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Vi viser til brev datert 25. juni 2021 med høring av områderegulering for Ballerud - Johs Faales vei
80-100 - Kleivveien 22 i Bærum kommune.

Bakgrunn
Planutvalget i Bærum kommune har vedtatt å sende deler av forslag til reguleringsplan på
høring: Det gjelder delene som omfatter barnehage, skole m/flerbrukshall, grøntstruktur og
trafikk-/adkomstløsninger. Det som omfatter boligene, skal omarbeides før det skal på høring.

Vi ga innspill til planarbeidet, i vårt brev datert 26. september 2016.

Statsforvalterens rolle
Vi skal bidra til at planer ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser innen landbruk,
klima og miljøvern, folkehelse, samfunnssikkerhet, samt barn og unges interesser.
Statsforvalteren skal arbeide for at Stortingets og regjeringens vedtak, mål og retningslinjer innen
våre ansvarsområder blir fulgt opp i kommunale planer. Kommunen er planmyndighet og har
ansvaret for at plan- og bygningslovens formelle krav til innhold og planprosess oppfylles i
planarbeidet.

Vurdering
Den delen av områdeplanen som omfatter boligene skal i henhold til vedtak i planutvalget legges
ut på en egen høring i to ulike alternativer på et senere tidspunkt, hvorav et alternativ med
høyere utnyttelse basert på Klimaklok arealbruk, der nærheten til kollektivknutepunktene
(Gjønnes og Bekkestua) vektlegges og et alternativ med fortrinnsvis småhus- og
rekkehusbebyggelse. Skole- og barnehagebebyggelsen er lik i begge alternativene.

Planområdet er i kommuneplanen omfattet av krav om felles planlegging, og vi mener det derfor
er uheldig at boligdelen er tatt ut av høringen. Det er også uheldig at plandokumentene ikke er
bearbeidet eller tilpasset planutvalgets vedtak. På kommunens hjemmesider, der høringspartene
selv må gå inn og finne høringsdokumentene, inneholder plankartet boligformål, og det er lagt ut
bl.a. to alternativer til bestemmelser hvor det også er satt bestemmelser om boligformål. Dette



er forvirrende og det er uklart hvilke deler av høringsmaterialet vi skal uttale oss til nå, og hva 

som vil komme av dokumenter når boligalternativene legges ut. Kommunen bør vurdere om 

denne prosessen og høringen sikrer tilstrekkelig medvirkning og forutsigbarhet.   

 

Planforslaget er delvis i strid med kommuneplanens arealdel, da deler av LNF-områdene foreslås 

regulert til offentlig tjenesteyting og grønnstruktur. Hovedprinsippene for disse endringene ble 

gjort gjennom en prinsippavklaring, vedtatt av formannskapet 27.05.2020. 

 

Vi har følgende konkrete merknader knyttet til nasjonale og viktige regionale interesser: 

 

Samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging 

Det er en ambisjon at området skal være en pilot og et foregangsprosjekt innen grønn mobilitet 

med mål om en svært høy andel gående og syklende. Dette er positivt. Siden boligdelen av 

regjeringsplanen med tilhørende bestemmelser ikke er på høring nå, vil imidlertid graden av 

gjennomføring og måloppnåelse av disse prinsippene avhenge av hva som foreslås der. 

 

I mobilitetsanalysen kommer det fram et behov for tilrettelegging som strekker seg ut over selve 

planområdet for å få gode anlegg som gjør det attraktivt å benytte gange- og sykkel framfor 

bilen. Viktige traséer gjennom området, ut mot sentrum, til kollektivknutepunkt og for sikring av 

gode skoleveier inn/ut av området er beskrevet. Planen legger opp til at disse forholdene skal bli 

godt ivaretatt gjennom etablering av mange ulike anlegg for de myke trafikantene. Det skal 

etableres sykkelvei med fortau sentralt gjennom området, fortau bygges langs Gjønnesveien og 

stier i området oppgraderes til helårs gang- og sykkelveier. Vi legger til grunn at krav til 

gjennomføring og ferdigstilling av disse anleggene rekkefølgesikres i bestemmelsene. 

 

Barn- og unges interesser 

Deler av planområdet er i dag opparbeidet som golfbane, og planforslaget innebærer at 

golfbanen vil bli vesentlig redusert og omgjort til andre formål. I formannskapets prinsippvedtak i 

2020 da skoletomten ble flyttet til golfarealene, ble det bestemt at golfarealet skulle erstattes. Vi 

registrerer at det har vært medvirkning fra barn og unge i løpet av planprosessen, og vi legger til 

grunn at nedleggelse av golfbanen og aktuelle erstatningsarealer også har vært et av temaene.  

 

Naturmangfold, landskap og friluftsliv 

De registrerte naturtypene ser ut til å være tilfredsstillende ivaretatt i planforslaget. Vi etterlyser 

imidlertid noe mer konkret ivaretakelse av den rødlistede arten stor vannsalamander som i 2020 

ble registrert ved Ballerud/Bekkestubekken (Artsdatabanken 15.05.2020). Bekkeløpet har i 

henhold til kartleggingsrapporten (Sweco 26.02.2021) et godt potensiale for bestander av både 

stor og liten salamander. Storsalamander er nær truet og er en art med nasjonal 

forvaltningsinteresse. Vi anbefaler at det i bestemmelsene for oGS3 innarbeides at ved etablering 

av sykkeltraseen må bekkeløpet åpnes og sikres med f.eks. halvkulvert.   

 

Landbruk 

Da områdereguleringen ble varslet, og i forbindelse med varslet utvidelse av planområdet, uttalte 

vi at det gjennom planarbeidet måtte redegjøres for jordressursene, jordbruksarealene og deres 

planstatus, og vurdere om deler av ressursene kunne bevares for matproduksjon. Store deler av 

planområdet er registrert som dyrkbar jord av middels verdi. Sweco har vurdert jordverdiene i 

rapport dat. 26.2.21. I vurderingen er det vist til at store deler av den tidligere dyrka jorda i 

området, som ikke er benyttet til golf, i dag er å anse som «skrotmark» med påførte grus- og 

jordmasser, eller er preget av betydelig gjengroing. Et område mellom Kleven og Ballerud 

hagesenter er vurdert å ha god jordkvalitet og utpeker seg som særlig egnet for bevaring til 

matproduksjon, eks. parsellhagedyrking. I NIBIOs kilden er jordkvaliteten i dette området 



registrert som svært god. Dette gjelder også en tilgrensende parsell som i forslaget er foreslått til 

boligformål i samsvar med gjeldende kommuneplan. 

 

I reguleringsforslaget er deler av golfområdet foreslått dels til annen offentlig tjenesteyting og 

dels til offentlig friområde. I gjeldende kommuneplan er dette del av et større LNF-område. 

Basert på overnevnte vurderinger av jordverdier, er et område mellom Kleven og Ballerud 

hagesenter vurdert som egnet for tilbakeføring og bruk til dyrkingsformål/urbant landbruk. 

Området er foreslått som friområde, hvor det ifølge forslaget til reguleringsbestemmelser tillates 

opparbeiding av parsellhager. 

 

Det er tilfredsstillende redegjort for jordressursene/jordbruksarealene og det er foreslått areal 

som kan benyttes til parsellhager. På dette grunnlaget har vi ikke ytterligere merknader til 

planforslaget. 

 

Forurensing 

Det er forurensede masser i deler av planområdet. Normverdiene i Miljødirektoratets veileder er 

overskredet, og det er behov for å utarbeide en tiltaksplan iht. kap. 2 i forurensningsforskriften 

før terrenginngrep utføres på eiendommene. Denne skal godkjennes av Bærum kommune før 

terrenginngrep igangsettes. 

 

Konklusjon 

Vi har merknader til hvordan høringsprosessen er gjennomført mht. oppdeling av 

områdereguleringen, og vi har faglige råd vedrørende naturmangfold. Vi vil på generelt grunnlag 

anmode kommunen å kvalitetssikre plankart og bestemmelser før planforslaget eventuelt 

vedtas. 

 

Ellers viser vi til kommunens ansvar som planmyndighet, jf. Statsforvalterens forventningsbrev 

for 2021, datert 28. januar 2021 og tilhørende vedlegg med forventninger til kommunal 

arealplanlegging.   

 

Vi ber om å få tilsendt vedtaket i saken og eventuelt godkjent reguleringsplan. 

 

 

Med hilsen 

 

Alexander Karlsson 

seniorrådgiver 

 

  

 

Jorunn Skram 

seniorrådgiver 
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Uttalelse - Reguleringsplan - Ballerud - Johns Faales vei 80 - 100 - 
Kleivveien 22 - Områderegulering - Offentlig ettersyn - Bærum 
kommune 
 

Det vises til Bærum kommunes oversendelse datert 25.06.2020 av reguleringsplan til offentlig 
ettersyn i henhold til plan- og bygningsloven § 12-10.  

Planforslaget som er lagt ut på høring legger til rette for utbygging av barneskole med fire 
paralleller, barnehage for 150 barn, flerbrukshall, boenheter (lavblokker og rekkehus) 
hovedsykkelvei gjennom planområdet, fortau langs Gjønnesveien, grøntområder og grønne 
interne forbindelsers og flomvei mellom Bekkestua og Stabekken. 

Det er lagt ut to alternative forslag til utbygging av boliger: 

 Alternativ 1, utbygging ca. 380 boenheter med lavblokker og rekkehus 

 Alternativ 2, utbygging ca. 255 boenheter med lavblokker og rekkehus 

Tiltaket er vurdert ut fra fylkeskommunens rolle som regional planmyndighet, forvalter av 
fylkesveg og som fagmyndighet for kulturminnevern. Fylkeskommunen har følgende 
merknader til varselet: 

Vi viser til tidligere uttalelser fra Statens vegvesen datert 29.09.2016 og Viken fylkeskommune 
02.09.2020.   

Planprosessen 
Fylkeskommunen er opptatt av å kunne komme med gode innspill til plansaker så tidlig som 
mulig i planprosessen.  

Medvirkning 
Plan- og bygningsloven legger vekt på medvirkning. Spesielt gjelder det grupper som ofte 
faller utenfor planprosessen. Viken fylkeskommune oppfordrer kommunen til å ta et særlig 
ansvar for å sikre aktiv medvirkning fra grupper som krever spesiell tilrettelegging, herunder 
barn og unge. For å sikre reell medvirkning er det viktig at disse gruppene blir involvert tidligst 
mulig i planprosessen. 

Barn og unges interesser 
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Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen slår fast at det 
er et viktig nasjonalt mål å sikre barn og unges oppvekstmiljø. I Rundskriv T-2/08 
presiseres det i tillegg at regjeringen ønsker at retningslinjene skal håndheves strengere, og at 
barns interesser bør veie tyngre enn det som hittil har vært vanlig. Der det er 
interessekonflikter skal barns interesser prioriteres.  

Planen sikrer arealer for offentlig skole med flerbrukshall og barnehage med fellesfunksjoner. 
Utearealene skal være tilgjengelige for lek utenom skolens og barnehagens åpningstid. Viken 
fylkeskommune mener at planen legger opp til og gode forhold for barn og unge med 
aktivitetstilbud egnet for både sommer og vinter.  

Viktige regionale interesser 

Samordnet areal- og transportplanlegging 
Et av hovedmålene i Regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus er at 
utbyggingsmønsteret skal være arealeffektivt, basert på prinsipper om flerkjernet utvikling og 
bevaring av overordnet grønnstruktur. Planen skal bidra til å nå det felles målet for Oslo og 
Akershus, fastsatt gjennom Stortingets klimaforlik og Oslopakke 3, om at 
persontransportveksten i området skal tas med kollektivtransport, gange og sykkel. 

Den regionale planen innehar strategier for å nå målene. I overordnet strategi for regional 
areal- og transportstruktur er styrking av regionale byer spesielt, og bybåndet generelt, 
vektlagt. Bybåndet er det sammenhengende bebygde byområdet mellom Oslo, Lillestrøm, Ski 
og Asker. De regionale byene og bybåndet skal ta en høy andel av veksten i befolkning og 
arbeidsplasser. Innenfor bybåndet skal utbygging først og fremst skje i gangavstand til 
banestasjoner eller langs høyfrekvente busstraséer, og ha høy arealutnyttelse. 

Planområdet ligger ikke tett inntil skinnegående transport, men likevel i rimelig sykkelavstand 
til tog på Høvik og Stabekk, og gang- og sykkelavstand til T-bane på Gjønnes og Bekkestua. Fra 
Bekkestua er det også hyppig bussforbindelse til Sandvika. Kommunens hovedsykkelnett 
passerer inntil planområdet. Vi mener derfor det er grunnlag for en høy utnyttelse av 
området og at kommunen bør gå videre i planprosessen med det alternativet som har høyest 
utnyttelse, som er Alternativ 1. 

Parkering                                                                                                                                        
Begrensninger i antallet parkeringsplasser legges fram som en viktig strategi for å redusere 
bilbruken. Vi mener at dette er et viktig grep. Imidlertid er det slik vi ser det, ikke tatt hensyn 
til parkeringsmulighetene i kommunale veier i området. Det er også i svært liten grad vist til 
tiltak for å fremme sykling og gange, utover den umiddelbare nærhet til utbyggingsområdet. 
Vi frykter at den foreslåtte løsningen vil medføre parkeringsproblemer i alle kommunale veier 
i området rundt utbyggingsområdet og at det vil være avleveringsproblemer for skoleelever. 
Både av trafikksikkerhetssyn og fordi dette er problemer som vil knytte seg til kommunale 
veier, vil vi oppfordre kommunen til å vurdere dette nøye. 

Friluftsliv 

Reguleringsplanen har lagt inn grønnstruktur med korridorer, turveier og friområder, som på 
en god måte ivaretar mulighetene for nærfriluftsliv og sammenhengende turområder og 
grønnstruktur i kommunen. Friområdene samsvarer godt med kommunens kartlagte og 
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verdsatte friluftslivsområder. Det blir viktig med gode overganger fra boligbebyggelse til 
friområdene, slik at det ikke oppleves som privat, men naturlig og attraktivt å ferdes og 
oppholde seg der. 

Nyere tids kulturminner 

Kleven gartneris bygninger er registrert som kulturminner. Fylkeskommunen uttalte til varsel 
at stedet har lokal kulturminneverdi, men at det bør utredes i forbindelse med planarbeidet. 
Sefrak inneholder dessverre ingen opplysning om alder. I vedlagte utredning av kulturminner i 
forbindelse med planarbeidet er det heller ikke informasjon om alder eller historikk. I plan-
forslaget blir kun en av bygningene foreslått bevart. De to andre kan erstattes av bygninger i 
samme volum. Tunstrukturen med eldre trær foreslås videreført.  

Viken fylkeskommune ber om at kulturvern i Bærum gjør den endelige vurdering av 
planforslaget med hensyn til Kleven gartneri og om planforslaget godt nok ivaretar stedets 
historie.  

Samferdsel 

Trafikk- og mobilitetsanalyse                                                                                                                      
Viken fylkeskommune har gjennomgått trafikk- og mobilitetsanalysen og er positive til 
utbygging på Ballerud. Planområdet skal være et pilot- og foregangsprosjekt innen grønn 
mobilitet med mål om en svært høy andel gående og syklende. Vi har følgende merknader til 
rapporten. 

Fylkeskommunen savner en bedre avgrensning eller definisjon av influensområdet. En trafikk- 
og mobilitetsanalyse skal ikke bare definere planområdet, den bør også ha en tydeligere 
beskrivelse av avstander og mulige reisemiddelvalg til og fra viktige målpunkt utenfor 
planområdet. I rapporten nevnes kun de nærmeste målpunktene utenfor planområde, mens 
de større og mer sentrale målpunktene som Sandvika, Lysaker og Fornebu som er viktig i 
forhold til arbeidsreisende, ikke er nevnt. Det er derfor vanskelig å legge mobilitetsplanens 
konklusjoner til grunn for vår vurdering av de trafikale utfordringene utbyggingen på Ballerud 
vil gi.  

I rapporten beskrives dagens forhold for de ulike trafikantgrupper godt, men når det vises til 
gangavstand til målpunktene, så angis luftlinje og ikke faktisk avstand på bakkenivå. Faktisk 
gangavstand i form av antall meter og/eller minutter må vises. 

I rapporten beskrives etablering av opphøyde gangfelt og nedsatt fartsgrense til 40 km/t som 
viktig tiltak for å sikre gode krysningspunkter over Høvikveien ved Gjønnesveien, 
Ekebergveien, Hans Øverlands vei og Johs Faales vei. I tillegg må dagens kryssløsninger ved 
Gjønnesveien og Johs Faales vei, justeres noe.  

Samferdselsplanlegging og forvaltning mener at for å sikre etablering av gode 
krysningspunkter over Høvikveien må det innarbeides rekkefølgekrav i bestemmelsene som 
ivaretar dette. Det vil si at det må utarbeides teknisk tegninger for alle krysningspunktene 
over Høvikveien. Tegningen skal deretter godkjennes av Viken fylkeskommune.  

Viken fylkeskommune ber derfor om at det innarbeides rekkefølgekrav som følger:  
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«Før igangsettingstillatelse gis skal tekniske tegninger (Håndbok R700) for krysningspunkt over 
Høvikveien ved Gjønnesveien, Ekebergveien og Johs Faales vei være godkjent av Viken 
fylkeskommune.» 

Og videre: 

«Før det gis brukstillatelse eller midliertidig brukstillatelse skal krysningspunktene over 
Høvikveien ved Gjønnesveien, Ekebergveien og Johs Faales vei, være etablert.» 

Vi understreker avslutningsvis at dersom utbygger eller andre skal gjøre fysiske tiltak som 
inkluderer eller berører fylkeskommunens veianlegg vil det blir krevet en 
gjennomføringsavtale med garantistillelse. 

 

 

Vennlig hilsen 

Per Albert Kierulf Mads Jørgen Lindahl 

avdelingsleder  

 

 

Kopi til: 

Statsforvalteren i Oslo og Viken 

Statens Vegvesen 
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Vår saksbehandler:  Marit Louise Lindholm
Telefon:
Mobil:
E-post:  marit.louise.lindholm@banenor.no

Bærum kommune - Områderegulering for Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 -
Bane NOR fremmer innsigelse til planforslaget

Vi viser til brev av 25.06.2021.

Sammendrag:

Planen overlapper med reguleringsplan for nytt dobbeltspor Lysaker-Sandvika (Bærumstunnelen)
og regulert nødutgang med adkomstvei. Bane NOR fremmer innsigelse til planforslaget da sikker
adkomst til rømningsvei ikke er ivaretatt og planen omregulerer deler av gjeldende reguleringsplan
for nødutgang. Bane NOR fremmer også innsigelse til manglende bestemmelse om søknadsplikt
for etablering av brønner innen 30 meters byggegrense fra spor i Bærumstunnelen.

Bane NOR som jernbanemyndighet har følgende merknader:

I høringsbrevet heter det:

«Planutvalget har i møte 17.06.21 vedtatt å sende deler av forslaget til reguleringsplan på høring:
det gjelder delene som omfatter barnehage, skole m/flerbrukshall, grønnstruktur og trafikk-
/adkomstløsninger. Det som omfatter boligene skal omarbeides før det skal på høring.»

Samtidig er ingen oppdaterte plandokumenter faktisk sendt på høring. Man blir bedt om å selv
hente kommunedirektørens innstilling med vedlegg på kommunens sider. Disse dokumentene
stemmer da ikke overens med det kommunen skriver i høringsbrevet. Dette skaper en unødvendig
komplisert høring, der høringsinstansene ikke får et klart bilde av hva det er kommunen ønsker at
man skal ta stilling til. Vi har dermed vurdert planforslaget slik det ligger på kommunens sider.
Dersom Bærum kommune legger deler av planen ut på ny høring, forutsetter Bane NOR at vi får
saken til uttalelse.

Nødutgang for Bærumstunnelen

Nødutgang med tilhørende adkomstvei er regulert i plan (planid 2008016). Vi uttalte oss i brev av
28.09.2016, til varsel om oppstart, at vi forutsatte at planarbeidet ivaretok nødutgangen i henhold til
gjeldende regulering. Vi ble kontaktet av forslagsstiller underveis i planarbeidet med ønske om å
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drøfte mulighetene for sambruk av regulert felles avkjørsel for rømningsveien, men at dette var noe
man ville komme tilbake til. Bane NOR svarte på denne henvendelsen 17.11.2020 at ettersom
forslagsstiller ønsket å komme tilbake til dette punktet var ikke dette noe vi kunne gi en konkret
avklaring på i den omgang. Samtidig fremholdt vi at det er viktig at rømningsveien beholder sin
funksjon og at man ikke legger opp til en bruk som kan føre til økt risiko, for eksempel må
fremkommeligheten for utrykningskjøretøy ivaretas.

I planforslaget som nå er på høring, omreguleres område FA1, felles avkjøring i gjeldende plan til
gang- og sykkelvei, oGS3. Planbestemmelsene §§ 16.1-3 til dette feltet ivaretar ikke vårt behov for
adkomst til rømningsveien og heller ikke nødvendig fremkommelighet for utrykningskjøretøy. Bane
NOR må ivareta sikkerheten, og planforslaget kan dermed ikke aksepteres slik det foreligger.
Regulert adkomst til rømningsveien må ivaretas slik vi har påpekt både til varsel om oppstart og i
påfølgende dialog med forslagsstiller.

Med hjemmel i plan- og bygningsloven § 5-4 første ledd, fremmer Bane NOR innsigelse til
planforslaget da sikker adkomst til rømningsvei og nødutgang fra Bærumstunnelen ikke er
ivaretatt.

Bærumstunnelen – sikringssone

Hensynssone H190-2 viser sikringssonen til Bærumstunnelen, og hensynssone H190-3 markerer
nødutgangen. I bestemmelsene § 26.2 og § 27.1 fastsettes at inngrep i sikringssonen krever
tillatelse fra Jernbaneverket (Bane NOR). Vi ber om at dette rettes opp til at det kun står Bane NOR
uten parentes.

Vi har i brev av 28.09.2016 bedt om at det innarbeides en bestemmelse om søknadsplikt for
etablering av brønner innen 30 meters byggegrense fra spor i Bærumstunnelen. Vi mottok
26.10.2020 henvendelse fra Rodeo-arkitekter, som var plankonsulenter for områdereguleringen,
der de bekreftet at innspillet vårt knyttet til en slik bestemmelse skulle tas med. Vi kan ikke se at en
slik bestemmelse er innarbeidet og anser dette for å være en inkurie. Vi ser det derfor som
nødvendig å fremme innsigelse til planen inntil en slik bestemmelse er innarbeidet.

Bane NOR fremmer med hjemmel i plan- og bygningsloven § 5-4 første ledd innsigelse til
manglende bestemmelse om søknadsplikt for etablering av brønner innen 30 meters
byggegrense fra nærmeste spor i Bærumstunnelen.

Bane NOR vil prioritere dialog med kommunen for å finne løsninger som kan aksepteres i
planforslaget.

Vi minner for ordensskyld om jernbaneloven § 10, tiltak innenfor 30 meter til nærmeste spor krever
tillatelse fra Bane NOR. 30 m gjelder også over spor.

Med vennlig hilsen

Vibeke Aarnes
banedirektør
Drift og Teknologi

Ragnhild Lien
sjef, planforvaltning

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes uten signatur

Mottakere:
STATSFORVALTEREN I OSLO OG VIKEN
Kopi:
BÆRUM KOMMUNE
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Høring / offentlig ettersyn - områderegulering for Ballerud - Johs Faales vei 

80-100 - Kleivveien 22 - Bærum kommune 

Vi viser til oversendelse mottatt 25.06.21 og tidligere korrespondanse. 

 

Som vi har sagt tidligere både i denne planprosessen og for Bekkestua sør er det svært dårlig 

grunn og fjellkvalitet i traseen for Gjønnestunnelen. Det er derfor viktig at tiltak over og nær 

tunneltraseen ikke etableres før tunnelen er bygd på grunn av risiko for setninger og i verste 

fall grunnbrudd under byggingen av tunnelen. I denne planen ser det ut til at det først og 

fremst gjelder gang- og sykkelveger og turveger. 

 

Reguleringsbestemmelsenes § 26.1 sier følgende om sikringssonen for Gjønnestunnelsen: 

 

H190-1: Tiltak som kan forringe tunnelenes/ konstruksjonenes stabilitet, skade tunnelene 

eller tunnelinnredningene (for eksempel sprengning, peleramming, spunting, boring i 

grunnen, sjakt- og tunneldriving, injeksjon, større utgravninger, fundamentering eller 

påføring av tilleggslaster) kan ikke iverksettes uten spesiell tillatelse fra Statens vegvesen. 

Alle tiltak innenfor sikringssonen som omfattes av Plan- og bygningsloven § 20-1 og 

oppgaveplikten ved brønnboring skal varsles til og godkjennes av Statens vegvesen. 

Eventuell boring av hull skal dokumenteres med koordinatfesting av hullets plassering og 

avviksmåling av hullbanen under boring. Statens vegvesen kan også sette andre krav til 

tiltaket. Arealer utenfor tunnelområdet: Tiltak som kan forringe tunnelens stabilitet, skade 

tunnelen eller tunnelinnredningen (for eksempel boring i grunnen, sjaktdriving, sprengning, 

peleramming, spunting eller injeksjon) kan ikke iverksettes uten spesiell tillatelse fra Statens 

vegvesen, med mindre tiltaket har en utstrekning i dypet som ikke berører tunnelområdet. 

 

Siste del av denne bestemmelsen kan åpne for en skjønnsmessig vurdering av hva som 

berører tunnelen uten at Statens vegvesen involveres. 
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Vi ber derfor om at bestemmelsen erstattes med de betydelig enklere og tydeligere 

bestemmelsene som er brukt i den nylig vedtatte reguleringsplanen for Bekkestua sør: 

18 
Hensynssone – andre sikringssoner H190_1 og H190_2 
§ 18.1 Hensynsonene H190_1 og H190_2 i Områderegulering E-18 korridoren Lysaker - 
Ramstadsletta, med tverrforbindelser (planid. 2014012) gjelder. 
§ 18.2 Alle tiltak innenfor sikringssonene som omfattes av Plan- og bygningsloven § 20-1 og 
oppgaveplikten ved brønnboring skal varsles til - og godkjennes av Statens vegvesen. 

 

Statens vegvesen Transport og samfunn 

Med hilsen 

 

 

Ellen Marie Foslie 

Seksjonsleder                                                                      Arne Kolstadbråten 

 

 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
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NVEs uttalelse - Offentlig ettersyn - Områderegulering for Ballerud - 

Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 som omfatter barnehage, skole 

med flerbrukshall, grøntstruktur og trafikk-/adkomstløsninger - 

Bærum kommune 

Vi viser til høringsdokumenter mottatt 25.06.2021. 

Geoteknisk vurdering (rev 02) fra Multiconsult datert 03.02.2021 konkluderer, basert på 

sprøbruddmaterialets beliggenhet og terrengkriterier, at det ikke er reell fare for områdeskred i 

planområdet. 

Notat om flom fra VA Visjon AS datert 23.04.2021 konkluderer med at det ikke er fare for 

vassdragsflom i planområdet. De angir videre hvordan det skal etableres en flomvei for å ta unna 

overvann fra områder oppstrøms, samt overvann fra planområdet. NVE anbefaler at flomveien markeres 

i plankartet og gis tilhørende bestemmelser som sikrer at flomveiens funksjon ikke blokkeres i fremtiden 

gjennom dispensasjonssøknader eller lignende. 

Det er videre et ønske fra Bærum kommune at drenslinjer skjæres av og ledes mot Skallumbekken i øst. 

NVE gjør oppmerksom på at avledning av overvann til vassdrag ikke må øke flom- eller erosjonsfaren 

for tredjepart nedstrøms. Det er spesielt viktig å påse at områder nedstrøms med mulighet for marin leire 

ikke utsettes for økt erosjon. 

Utover dette har NVE ingen vesentlige merknader til planen. 

 

Med hilsen 

 

Ann-Kristin Larsen 

fung. seksjonssjef 

Kjetil Indrevær 

seniorrådgiver 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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BÆRUM KOMMUNE 
 
Postboks 700 
1304 SANDVIKA 
 
    

 

Automatisk tilbakemelding fra DSB - Høring - offentlig ettersyn - 
områderegulering for Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 - 
områderegulering - Bærum kommune 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) viser til plansaken som dere har sendt 
på høring. DSB har dessverre ikke kapasitet til å gå inn i alle mottatte plansaker og sender 
derfor automatisk ut dette generelle svaret på slike saker.  
 
Det er Statsforvalteren som skal følge opp at hensynet til samfunnssikkerhet er ivaretatt i 
plansaker. Statsforvalteren har også et ansvar for samordning av statlige innsigelser til 
kommunale planer.  
 
DSB har innsigelseskompetanse etter plan- og bygningsloven i plansaker som berører 
følgende områder:   
   
•         Virksomheter som håndterer farlige stoffer herunder storulykkevirksomheter 
•         Transport av farlig gods 
•         Brannsikkerhet herunder tuneller og underjordiske anlegg 
•         Tilfluktsrom (sivilforsvarsdistriktene)  
 
Siden Statsforvalteren har et overordnet ansvar for å følge opp samfunnssikkerhet i planer, vil 
også disse områdene kunne inngå som en del av Statsforvalterens oppfølging. DSB 
samarbeider med Statsforvalteren og vil gi faglig innspill til Statsforvalteren dersom det er 
nødvendig.  
 
Hvis det likevel er behov for direkte involvering av DSB i plansaken, bes det om at 
høringen sendes inn til DSB på nytt med tydelig angivelse av hvilket forhold det bes om 
DSBs uttalelse til. 
 
Vi viser for øvrig til www.dsb.no for DSBs veileder om samfunnssikkerhet i kommunens 
arealplanlegging og veileder om sikkerheten rundt storulykkevirksomheter. 
 
Med hilsen 
for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
Arkiv 
 
Helle Nielsen Ajeen Arvesen 
seksjonssjef førstekonsulent 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift.
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Bærum kommune. 

Områdeutvikling 

1304 Sandvika 

 

Kommentarer fra LUKS til: 

Områderegulering Johs Faales vei 80-100. Kleivveien 22.PlanID: 2015030    

Dette gjelder barnehage, skole m/flerbrukshall, grøntstruktur og trafikk-/adkomstløsninger. 

 

All varetransport er en del av en transport, derfor kan ingen varemottak etableres for 

kjøretøy mindre enn beskrevet i dette dokumentet. 

Varemottak etc., må etableres slik at kjøretøyene kan kjøre til alle varemottak etc., uten å 

kjøre inn i skolegårder, barnehagens uteareal eller rygge over sykkelfelt/gangveier, forbi 

hovedinnganger, myketrafikanter, osv. dette arealet må heller ikke være i konflikt med 

brannvesenets adkomstveier. Videre må også sjåførenes arbeidsmiljø ivaretas. 

Regelverket sier: 

Det skal legges til rette for den typen kjøretøy som bransjen benytter, dette må hensyntas. 

Bransjestandard for varetransport (BVL) samt andre dokumenter for varetransport kan lastes 

ned fra LUKS sine hjemmesider vederlagsfritt.  

Frihøyder, bredder etc. må følge regelverkets krav, kjøretøyer som benyttes må ha frihøyde 

4,5m, kjøretøyenes bredde er 3,2m., dette er bilens bredde inklusive speil, for singel bil som 

bransjen benytters lengde 12 m. 

IK-Mat forskriften må følges hva gjelder ubrutt kjølekjede. 

For ordensskyld minner jeg om Arbeidstilsynets regler om avstand fra 

biloppstillingsplass/varemottak til varenes plassering ikke må overstige 50m for enkelt 

leveranser. For leveranser som er gjentagende kommer summasjonen av dette til betydning 

noe som i Arbeidstilsynets transportkampanje satte 20 meter som avstandsgrense.  Ellers må 

transportveien må være fri for snø og is. I bransjens egen standard finner man løsninger på 

hvordan dette gjøres. Denne standarden inneholder offentlige myndighetskrav hva angår 

vareleveranser/henting av varer. BVL og HMS beskrivelsene for varetransport kan hentes på 

LUKS sine hjemmesider. 

Det må også støy sikres mot boliger.   

Dette gjøres med å følge kravene i TEK 17. 

 

I tillegg må adkomst til varemottaket være i samsvar med: 

Arbeidsplassforskriften Best nr. 701 og 702 

§§ 2-1, Utforming av arbeidsplasser og arbeidslokaler 

§§ 2-18, Ferdsel og adkomst 

§§ 2-20, Lasteramper, lasteplasser, tippsteder og kaier 

§§ 2-24 Særskilte vernetiltak for utendørs arbeidsplasser 

§§ 1 i Byggherreforskriften 

Med vennlig hilsen 

Jürg Berger 

 
Fagsjef logistikk  
Post/Besøksadresse: 
Prinsensgate 1c.  

0152 Oslo 

M: 91776743 
E: jb@luks.no 

W: www.luks.no 

mailto:jb@luks.no
http://www.luks.no/
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HØRINGSINNSPILL TIL OMRÅDEREGULERING

Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 – områderegulering

ArkivsakID: 15/142742

Fra Ballerud Golf Klubb. (BAGK)

post@baerum.kommune.no

I forbindelse med pågående reguleringsarbeider for Ballerud golfbane har Ballerud Golf Klubb
følgende innspill. Vi er imot nedleggelse av golfbanen uten at det finnes reelle alternative
erstatningsarealer.

Begrunnelse for vårt innspill ligger i følgende fakta:
1. BAGK ble etablert i 1992 og har i snart 30 år vært en meget viktig del av Miljø, Idrett og Kultur i

Bærum Kommune.
2. Det er 1800 medlemmer i BAGK, medlemstallet er økende.

Andel junior under 20 år er 400, voksne (over 20år) damer 500 og menn 900.
3. Arbeidsplasser som generes av golfanlegget er ca. 24 årsverk, disse vil gå tapt.
4. Det spilles over 20.000 golfrunder hvert år, hvorav 25% er golfere fra andre klubber.
5. Klubben har en tydelig familieprofil, for alle generasjoner, med spillere/medlemmer i alder fra 3

- 93år
6. Klubben er svært viktig for rekruttering til golfsporten i Norge, og er en av klubbene i Norge

med flest aktive medlemmer i de yngste aldersklassene, antagelig Norges største juniorklubb.
En stor andel av de siste ti årenes unge golfspillere som har startet på college i USA har startet
karrieren på Ballerud.

7. BAGK har en av Norges absolutt beste golftreningstilbud, med en sportslig aktør og et
profesjonelt støtte- apparat som har stor aktivitet og kapasitet, noe som også tiltrekker brukere
fra Oslo omegn.

8. Ballerud golfbane er et større grøntområde som holdes vedlike med meget høy standard. Her
er det godt etablert biologisk mangfold som brukes vinterstid så vel som i golfsesongen.

9. Ballerud golfbane er vel det eneste golfanlegget i Bærum (og Oslo omegn) som ikke trenger
adkomst med bil, de fleste juniorer og ungdomer benytter gang- og sykkeladkomst. Likeså
mange seniorer med T-bane & buss.

10. Nærliggende golfklubber melder alle fra at de er fullbooket for medlemskap og tilkomst er
basert på bilbruk, noe som vil ha konsekvenser for veibelastningen i Bærum kommune.

Vi ber kommunen vurdere nøye nedleggelse av golfbanen i behandling av planforslag, og gi oss
tilbakemelding på hva de ser som løsning / alternativt område for golfbanen.

For Ballerud Golf Klubb

...............................................
Andreas Brattlund Klein, Styreleder
reddballerudgolf@gmail.com
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Fra: Peter Redmayne Wigglesworth <reddballerudgolf@gmail.com>  
Sendt: mandag 30. august 2021 12:46 
Til: kundesenter@budstikka.no 
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<claudia.gheorghe@baerum.kommune.no>; Jannike Hovland <jannike.hovland@baerum.kommune.no>; 
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<tone.halvorsen@baerum.kommune.no>; kga@krf.no; Elisabeth Hegg Gjølme 
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Emne: REDD BALLERUD GOLF - info til media og politikere 
  
 
HØRINGSINNSPILL TIL OMRÅDEREGULERING 
Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 – områderegulering 
ArkivsakID: 15/142742 

Fra Ballerud Golf Klubb. (BAGK) 

Til politikere og media 

I forbindelse med pågående reguleringsarbeider for Ballerud golfbane har Ballerud Golf Klubb følgende 

innspill. Vi er mot en eventuell nedleggelse av golfbanen uten at det finnes reelle alternative erstatningsarealer. 

Vi ber kommunen vurderer nøye nedleggelse av golfbanen i behandling av planforslag og gi oss tilbakemelding 

på hva de ser som løsning - alternativt område for golfbanen. 

 Vår begrunnelse baserer seg på følgende: 

1.   Miljø, Idrett og Kultur: 
BAGK og Ballerud golfbane ble etablert i 1992 og har i snart 30 år vært en meget viktig del av fritids og 

treningstilbud i Bærum Kommune for alle aldersgrupper. Øvrige lignende fasiliteter og anlegg i Bærum 

kommune og Oslo omegn har ikke adkomstmuligheter uten bruk av bil. 
2.   Medlemstallet er økende: 

Det er 1800 medlemmer i BAGK, medlemstallet er økende. Andel junior under 20år er 400, voksne 20år + 

er damer og er 500 og menn er 900 
3.   Biologisk mangfold: 

Ballerud Golfbane er en veletablert grønn lunge med variert og velpleiet parkmessig landskap tilgjengelig 

for rekreasjon hele året. Om banen nedlegges vil naturen ta over, eller føyes tilbake til matproduksjon? 
4.   Sportslig tilbud, junior satsing: 
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BAGK er svært viktig for rekruttering til golfsporten i Norge og er en av klubbene i Norge med flest aktive 

medlemmer i de yngste aldersklassene, antagelig Norges største juniorklubb. En stor andel av de siste ti 

årenes unge golfspillere som har startet på college i USA har startet karrieren på Ballerud 
5.   Arbeidsplasser  

Av golfanlegget, bane og treningsfasiliteter, generes det ca. 24 årsverk, disse vil gå tapt. 
6.   Aktivitet på banen, sommer sesong: 

Det spilles over 20000 golfrunder hvert år, hvorav 25% kommer fra andre klubber. Treningsfasiliteter med 

driving range tiltrekker også veldig mange (5000) fra andre klubber. 
Golfbanen er også i hyppig bruk om vinteren for oppfostring av skiferdigheter til de alle yngste samt 

familie- sammenkomster. 
7.   Pandemi, treningstilbud og folkehelse: 

BAGK har vært særdeles viktig under pandemitiden. Golf har for mange vært den eneste mulighet for å 

opprettholde fysisk og mental helse. BAGK har en av Norges absolutt beste golftreningstilbud, med en 

sportslig aktør og et profesjonelt støtteapparat som har stor aktivitet og kapasitet, noe som tiltrekker brukere 

fra Oslo omegn. Banen tiltrekker mange seniorer som ikke lenger makter å spille på lengere og mer kuperte 

baner. 
8.   Tilkomst og tilgjengelighet: 

Ballerud golfbane er vel det eneste golfanlegget i Bærum (og Oslo omegn) som ikke trenger adkomst med 

bil, de fleste junior og ungdom benytter gang- og sykkeladkomst. Likeså mange seniorer med t-bane & 

buss. Stier gjennom golfbanen er i stor grad tilpasset fremkommelighet for bevegelseshemmede personer. 
9.   Fremtid for BAGK medlemmer: 

Nærliggende golfklubber melder alle fra at de er fullbooket for medlemskap. Disse golfbanene i Bærum 

kommune og Oslo omegn har ikke lignende adkomstmuligheter uten bruk av bil.  
Medlemmer av BAGK vil sannsynligvis bli ‘hjemløse’. Tilbud for junior og nybegynnere vil forsvinner. 

  

At Ballerud golf kunne tilby sin aktivitet gjennom coronatideen var særdeles viktig - den ga kanskje den eneste 

møteplassen enslige seniorer og andre hadde gjennom de siste to sesongene. Juniorer kunne komme ut av sine 

soveværelser og trene i friluft sammen med andre og samtidig overholde avstandsregler. 

Pandemitiden er sannsynligvis ikke over med det første, vi trenger golfbaner. 

Ballerudområdet er ikke bare viktig for dem som liker golf - området er og vil bli viktig for Bekkestua og hele 

Bærum.  

Ballerud golfbane er særdeles estetisk beplantet, med busker og trær. Beplantningen har forsterket topografien i 

området, og det er synd at skole og barnehage skal få den beste beliggenheten på golfbanen. Kultivert og 

kulturlandskap; Ballerud Golfbane kan kanskje sammenlignes med Frognerparken i Oslo. 

Bekkestua utvides med mange byggeprosjekter. Det vil komme flere barn og unge i nærområdet.  Det er viktig 

at det finnes flere positive aktiviteter i nærområdet for denne gruppen -fotball/håndball /svømming er ikke nok.  

Ballerud golf tiltrekker seg et positivt mindsett og miljø rundt Bekkestua. Fritidsområder er viktig, men enda 

viktigere er områder som tillater aktiviteter som kan gjøres både sommer og vinter, som ski og akebakker for 

de minste, og av alle generasjoner. 

Plasseringen av Ballerud golfbane med boliger rundt og nærheten til kollektiv transport er ganske unik.  

Bygges dette ut vil vi for alltid miste denne grønne lungen i Bærum - og Bekkestua vil få det samme preg som 

Sandvika. Uten Ballerud mister Bekkestua sin sjarme og miljø.  Ballerud golfbane gir Bekkestuaområdet en 

viktig balanse og positivitet til stedet - noe som er viktigere enn noen gang. 

Økt utbygging på Ballerud vil automatisk gi økt forurensning i området.    

  



Til Bærum kommune
post@baerum.kommune.no

Fra: Norges Golfforbund Ullevaal Stadion, 06.09.21
Post@golfforbundet.no

HØRINGSINNSPILL TIL OMRÅDEREGULERING:
Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 – områderegulering, ArkivsakID: 15/ 142742

Norges Golfforbund er gjort kjent med det pågående reguleringsarbeidet for Ballerud golfbane. I den
anledning ønsker vi å tilføre noen merknader.

Ballerud Golfklubb er et idrettslag tilsluttet Norges Golfforbund, samt Norges Idrettsforbund og
olympiske og paralympiske komité. Klubben har tilholdssted på Ballerud golfbane. Ballerud GK
leverer et betydelig aktivitetstilbud til sine rundt 1800 medlemskap, noe som gjør klubben til ett av
de største idrettslagene i Bærum kommune. Av de 1800 medlemskapene er 400 juniorer under 20 år,
noe som utgjør et betydelig ungdomsmiljø innenfor Golf-Norge generelt, og Bærum kommune
spesielt.

Det spilles over 20.000 golfrunder på anlegget hvert år i tillegg til at treningsområdet på anlegget er
ett av de mest benyttede i Golf-Norge. Klubbens lokale beliggenhet gjør det mulig å komme seg til og
fra anlegget uten bruk av bil. Det gjør at klubben i en årrekke har vært en svært viktig
rekrutteringsarena til golfsporten i Norge, spesielt i de yngste aldersklassene der Ballerud GK har
vært en svært viktig aktivitetsleverandør, noe klubben også har høstet anerkjennelse for.

Selv om det finnes flere golfklubber i kommunen, er det en kjensgjerning at disse sliter med
underkapasitet i tillegg til at det kreves tilkomst med bil. Det kan derfor ikke regnes med at
aktivitetstilbudet til barn og unge kan opprettholdes dersom anlegget legges ned.

Vi ber derfor om at Bærum kommune sterkt overveier konsekvensene ved en omregulering med den
konsekvens det vil få at 1800 medlemskap, hvorav 400 unge, mistes sitt aktivitetstilbud i
nærområdet.

Med hilsen
Norges Golfforbund

Tor-Anders Hanssen
Generalsekretær
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Emne:                                        REDD BALLERUD GOLF - innspill til statsforvalteren 
  
Kategorier:                              ...................... 
  
INNSPILL TIL STATSFORVALTER VIKEN OG OSLO 
BÆRUM KOMMUNE OMRÅDEREGULEING 
Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 – områderegulering 
ArkivsakID: 15/142742 
 
Vedrørende ovennevnt sak i Bærum Kommune har jeg, som medlem av styret i Ballerud Golf Klubb, 
følgende betraktninger. 
Jeg mener at den pågående områderegulering er i strid med Rikspolitiske Retningslinjer for Barn og 
Planlegging. 
 
RIKSPOLITISKE RETNINGSLINJER 
Forslag til omregulering av deler av Ballerud golfklubb ser ut til å være i strid med Rikspolitiske 
retningslinjer for barn og planlegging. Retningslinjene skal styrke barn og unges interesser 
i planleggingen og skal hindre at arealer som er i bruk til lek og opphold omreguleres. Retningslinjene 
skal håndheves av kommunene og Statsforvalteren. Det er den faktiske bruk som skal legges til grunn og 
ikke arealets reguleringsstatus, f eks næringsareal. Ballerud GK har et stort barn- og ungdomsmiljø som 
blir sterkt skadelidende ved en eventuell omregulering, dersom fullverdige erstatnings arealer ikke 
fremskaffes.  
 
TILGJENGELIGHET 
Denne juvelen av en grønn oase i Bekkestua er sannsynligvis den eneste park som er tilgjengelig for 
personer med fysiske funksjonshemninger. Stier i terrenget er velformet uten de største helninger, og 
det er kjørbar adkomst til parkeringsplass om mann ikke benytter seg av T-banen til Gjønnes. Dette vet 
de fleste som tar tur her, om de spille golf eller ikke. 
 
TUROMRÅDE 
Jeg kan ikke erindre om Bekkestua, eller Bærum kommune, har et slik parkanlegg og 
kulturlandskap. Ballerud golfbane er velstelt hele året, og kiosken er et populær møtested for 
alle. Den er faktisk et trekkplaster. Selv om golfbanen og kiosken er stengt i vinter halvåret, trekker 
Ballerud Golf barn og familier til oppstart av ski-karrieren og til akebakker. 
 
BARN og UNGE - TRENINGSANLEGG 
I mine vel 60 år på ulike golfbaner i ulike verdensdeler, har jeg sjelden kommet over en så velformet og 
sammensatt anlegg for nye golfere og for nærspillstrening. Dette betyr at Ballerud Golf har en usedvanlig 



stor og aktiv junior satsing (Norges største junior klubb?) som har resultert i flere som har viderekommet 
til College golf i USA. 
 
ALTERNATIVE TILHOLDSSTEDER 
Andre nærliggende golfbaner og klubber melder at de har nådd kapasitet. Dette betyr at de vel 1800 
medlemmer av Ballerud Golf Klubb ikke vil ha anledning til å spille i fremtiden. Dessuten, er ingen av de 
øvrige golfbaner så nærliggende og tilgjengelig at det vil være enkelt å tilkomme uten bruk av bil. Dette 
vil belaster veinettet ytterligere.  
 
VERDIER 
Golf er et sport som gir fysisk og psykisk helse for alle alder. Her møtes folk av ulike alder og bakgrunn i 
en felles interesse, noe som bygger broer og forståelse for et integrert og vel fungerende demokratisk 
samfunn. Ballerud Golf er ikke kun et golf anlegg, Ballerud Golf er et idretts anlegg som betjener 
familier i 4 generasjoner. 
 
KONKLUSJON 
Det er et under for meg, tatt i betraktning av overordnede samfunnsverdier, at Bærum Kommune 
vurderer nå å regulere bort Ballerud Golf etter dens nærmere 30 års eksistens.  Ved en rask søk på de 
ulike satellittbilde applikasjoner er det enkelt å se at det er nærliggende tomter som ligger brakk og 
overgrodd like i nærheten av Ballerud Golf, og i tilsvarende avstand fra sentrum av Bekkestua. Disse 
tomter er like stor som de som trengs til den skole og barnehage som nå er planlagt å bli bygget i hjertet 
av Ballerud Golf. 
 
AVSLUTNINGSVIS 
På vegne av medlemmene Ballerud Golf Klubb ber jeg at Statsforvalteren reiser innsigelse til 
planforslaget. 
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INNSPILL TIL BÆRUM KOMMUNE

BÆRUM KOMMUNE OMRÅDEREGULEING

Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 – områderegulering

ArkivsakID: 15/142742

Fra Styret i Ballerud Golfklubb

Til: pos t@baerum.kommune.no

Vi har ikke funnet ut om følgende punkter er medtatt i ulike saksfremlegg.

RIKSPOLITISKE RETNINGSLINJER
Forslag til omregulering av deler av Ballerud golfklubb ser ut til å være i strid med  Rikspolitiske
retningslinjer for barn og planlegging. Retningslinjene skal styrke barn og unges interesser i
planleggingen og skal hindre at arealer som er i bruk til lek og opphold omreguleres. Retningslinjene
skal håndheves av kommunene og Statsforvalteren.

Det er den faktiske bruk som skal legges til grunn og ikke arealets reguleringsstatus, f eks næringsareal.
Ballerud GK har et stort barn- og ungdomsmiljø som blir sterkt skadelidende ved en eventuell
omregulering, dersom fullverdige erstatnings arealer ikke fremskaffes.

REGIONAL PLAN FOR FYSISK AKTIVITET
Regional plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv 2016-2030 for Akershus  Jamfør kap.4 Pkt.B  Fysisk
aktiv og inkluderende hele livet,  Pkt.D  Regionale anlegg og rekreasjonsområder – i og på tvers av
kommuner,  Pkt.E  Nærhet til aktivitetsarenaer - byer og tettsteder.

Reguleringsformålet  Offentlig Friområder  av grøntarealer innebærer at golfbanens gjenværende areal
utenom skoleanlegget ikke kan brukes eksklusivt til golf, dette medfører at det ser ut som golfbanen
står igjen med 2, kanskje 3 hull. Da skoleanlegget også tar parkeringsplassen og klubbhus er
konsekvenser av planen at hele golfbanen bortreguleres.

BALLERUD GOLFBANEN I FREMTIDEN
Se kart under, tegnet på basis av flyfoto og reguleringskart.
Med litt justering av sone grenser kan det være 3 hull igjen.
Hull 2, 3 4, 5, 7 og 8 forsvinner.
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KRAV TIL ERSTATNINGSAREALER
Erstatningsarealer for å anlegge en ny golfbane med fasiliteter i nærliggende område bør være av
tilsvarende størrelse.

Slik vi ha forstått fremgangsmåte vil krav til erstatningsarealer formelt tas inn i reguleringen ved
rekkefølgekrav, dersom planforslaget blir opprettholdt.
Rekkefølgekrav bør derfor kanskje ha følgende ordlyd:  Nytt golferstatningsareal skal være regulert og
ferdig opparbeidet før igangsettingstillatelse gis for bygging av skoleanlegget.

Det er vel Bærum Kommune som i realiteten er planeier og tiltakshaver for skolebygget, og er ansvarlig
for å følge opp et slikt rekkefølgekrav.
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REGULERINGSFORMÅLET
Offentlig friområde  innebærer at golfbanens gjenværende areal ikke kan brukes eksklusivt til golf, men
skal være åpen for alle. Dette området bør derfor reguleres til  Spesialområde  med  underformål golf til
fremtidig bruk for golfklubben. Offentlig friområdet vil i realiteten innebære nedleggelse av hele
golfklubbens spilleareal og ikke bare de hullene som tas til skolen.

BARN og UNGE – TRENINGSANLEGG

.....................................................
Peter R. Wigglesworth.
For styret Ballerud Golfklubb

Kopi til:
Bærum Kommune post@baerum.kommune.no
Budstikka kundesenter@budstikka.no
Politiske partier i Bærum
Norges Golf Forbund
TTM Golf Academy
Bekkestua Vel
Høvik Vel
Bcc - BAGK styret med konsulenter
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INNSPILL TIL STATSFORVALTER VIKEN OG OSLO

BÆRUM KOMMUNE OMRÅDEREGULERING

Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 – områderegulering

ArkivsakID: 15/142742

Fra Ballerud Golf Klubb (BAGK)

sfovpost@statsforvalteren.no

SAKSBEHANDLINGSFEIL

Vedrørende ovennevnt sak i Bærum Kommune mener vi at det her er begått en saksbehandlingsfeil i
håndtering av de Rikspolitiske Retningslinjer for  Barn og Planlegging, samt den Regional plan for fysisk
aktivitet, idrett og friluftsliv 2016-2030 for Akershus Jamfør kap.4 Pkt.B  Fysisk aktiv og inkluderende
hele livet, Pkt.D  Regionale anlegg og rekreasjonsområder – i og på tvers av kommuner, Pkt.E  Nærhet
til aktivitetsarenaer - byer og tettsteder.

Vi har ikke funnet at disse punkter er medtatt og vurdert i saksfremlegget til offentlig ettersyn. Barn og
ungdoms interesser er tilsidesatt, noe som ikke er samfunnsmessig forsvarlig.

Vi ber derfor Statsforvalter griper inn og reiser innsigelse til planforslaget, om ikke kommunen tar
opphold i prosessen inntil disse punkter er utredet.

.....................................................
Peter R. Wigglesworth.
for Ballerud Golf Klubb

Kopi til:
Bærum Kommune post@baerum.kommune.no
Budstikka kundesenter@budstikka.no
Politiske partier i Bærum
Norges Golf Forbund
Bekkestua Vel
Høvik Vel
TTM Golf Academy
Bcc - BAGK styret med konsulenter



  

  

  
Bærum kommune 
post@baerum.kommune.no   

 

  

           Bærum, 10.09.2021 
 

Ballerud – Johs Faales vei 80-100 – Kleivveien 22 - områderegulering  

PlanID: 2015030 
 

Naturvernforbundet i Bærum (NiB) har tidligere, sammen med bl.a. 

Fortidsminneforeningen, bedt om at utbyggingen på Ballerud skrinlegges. 

Dersom den ikke skrinlegges fullstendig, mener vi prinsipielt den bør begrenses 

til det arealet som allerede er ødelagt av tidligere Ballerud hagesenter, jf. ønsket 

om at Bærum må sette et mål om arealnøytralitet. 

 

Kommentarer til forslaget som er på høring: 

 Vi mener at Kleven gård må sikres, for å verne dyrkbar jord og 

kulturminner. Byggefeltene B1 og B2 må tas ut av planen. Jorda kan 

drives f.eks. som parsellhager, barnebondegård eller være en jordreserve. 

 Planutvalget har bedt om at det utarbeides et alternativ hvor den grønne 

korridoren mellom B3 og B4 fra Faalekollen til Sørskogen utvides slik at 

den består av 30 meter natur. Dersom korridoren skal ha flere funksjoner 

som f.eks. turvei eller sykkelvei må bredden økes tilsvarende. Vi mener 

det er svært viktig at dette blir lagt inn i planen, for å sikre en tilnærmet 

grønn forbindelse mellom Bekkestua og Høvik.  

 NiB ber om en sammenhengende åpning av Bekkestubekken/Ballerud-

bekken. Det er viktig med åpning av bekker i rør for utvikling av et rikt 

fugle- og dyreliv. Med vegetasjonssoner rundt bekken øker også 

fordrøyningen av vannmasser ved kraftig nedbør. Vi ber også om at den 

gjengrodde gårdsdammen restaureres, slik at den igjen kan gi levevilkår 

for salamander og andre rødlistearter. Vi viser til at kommunedirektøren i 

sin vurdering sier at «Aktiv tilrettelegging for biologisk mangfold ved 

restaurering av bekkeløp og dam, ivaretakelse av blågrønne strukturer og 

mailto:post@baerum.kommune.no


sammenhengende vegetasjonssoner, samt bekjempelse av fremmede arter, 

bidrar til at utbyggingen vil kunne få en positiv effekt for naturmangfoldet 

i området.» Vi forutsetter at dette blir fulgt opp. 

 Vi ber om at det sikres en tilstrekkelig buffersone/randsone mellom 

kalkskogen i Søråsenskogen og de nye boligene på Ballerud for å redusere 

slitasje på eksisterende natur. Allerede i dag er slitasjen i den lille 

Søråsenskogen økende og omfattende.  

 

  
Vennlig hilsen 

Naturvernforbundet i Bærum 

 

Kari Balke Øiseth (sign.) 

Styreleder 
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INNSPILL TIL STATSFORVALTER VIKEN OG OSLO

og DIREKTORATET FOR NATURFORVALTNING

BÆRUM KOMMUNE OMRÅDEREGULERING

Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 – områderegulering

ArkivsakID: 15/142742
Fra Ballerud Golf Klubb (BAGK)

sfovpost@statsforvalteren.no
post@miljodir.no

STORSALAMANDER – FREDET ART OPPDAGET PÅ GOLFBANEN

Det er nylig oppdaget storsalamander ved Ballerud Golfbane. Denne arten mener vi er fredet og dens
habitat ser ut til å ligge i byggesonen for skolen og barnehagen.

Foto
torsdag 09.sept’21 kl.1907
Ballerud Golfbane
Mellom hull.9 og dammen
Ved Hans Aaraas
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Så vidt det er oss kjent fra Handlingsplan for Storsalamander Triturus Cristatus av Direktoratet for
Naturforvaltning Rapport 2008-1, Mars 2008
https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/dirnat2/attachment/22/rapport-2008-1.pdf
er arten fredet.
§5.3 gir følgende tekst
På l o k a l i t e t s n i v å kan en t enke s eg en ar eal model l der s el ve r epr oduks j ons dammen med nær mi l j ø dekker
amf i bi enes l i vs kr av f r am t i l over vi nt r i ng, al t i nnaf or en s i r kel med dammen s om s ent r um og en r adi us på 100 m.
(Denne avstanden kan variere; 100 m er valgt på bakgr unn av en del f or s kni ngs r es ul t at er her i l andet , og s om
ant akel i g f avner de f l es t e s al mander e de f l es t e s t eder . ) Pr akt i s k anvendt , s om et r eds kap i ar eal pl anl eggi ngen, kan
ma n d a s l å d e n n e s i r k e l e n p å e t e g n e t k a r t g r u n n l a g o g f å f r a m e t a n t a t t mi nimumsareal rundt ynglebiotopen.

Det er meget positivt at golfbanens eksistens har bidratt til artens livseksistens og trivsel, men vi lurer
på om ikke bygging av skole og barnehage vil være truende for videre livsgrunnlag.

Vi ber derfor Statsforvalter griper inn og reiser innsigelse til planforslaget, om ikke kommunen tar
opphold i prosessen inntil Salamanderfredning er utredet.

.....................................................
Peter R. Wigglesworth.
for Ballerud Golf Klubb

Kopi til:
Bærum Kommune post@baerum.kommune.no
Budstikka kundesenter@budstikka.no
Politiske partier i Bærum
Norges Golf Forbund
Bekkestua Vel
Høvik Vel
TTM Golf Academy
Bcc - BAGK styret med konsulenter
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Høringsinnspill vedr. utbyggingsplanene på Ballerud 

 

Train to Master Golf Academy AS (TTM) legger herved inn en protest på utbyggingsplanene da dette 
kan ha en betydelig negativ innvirkning på folkehelsen til flere tusen innbyggere i Bærum som 
benytter seg av treningstilbudet på Ballerud Golfklubb (BAGK) og Ballerud Golf og Treningssenter 
(BAGT). Samtidig vil eventuelle utbygginger kunne føre til at våre ansatte og tilknyttede frilanstrenere 
ikke har en jobb å gå til, så vel som det vil påføre vår virksomhet store inntektstap både på kort og 
lang sikt.  

 

Bakgrunnsinformasjon om vårt AS.  

TTM har 2 fulltidsansatte trenerutviklere/administratorer og 8 deltidsansatte trenerassistenter.  I 
tillegg er vi oppdragsgiver for 5 frilans (ENK) profesjonelle golftrenere som alle har sin hovedinntekt 
via oss både under sommersesongen (april ut oktober) og på vinteren (november til april). TTM er 
Norges største profesjonelle trenerteam i golf.  TTM har sin hovedbase på BAGK, og alle ansatte og 
tilknyttede trenere er totalt avhengige av at klubben og treningssenteret kan driftes videre. TTM har 
en samarbeidsavtale med BAGK der vi står for all sportslig aktivitet og administrasjon under både 
sommer- (utendørsaktivitet) og vintersesong (innendørstreninger på golfsimulator i klubbhuset).  

 

Vi etterspør følgende:  

1. Statsforvalteren bør rette innsigelse mot planforslaget 
2. Konsekvensutredning vedr. folkehelseeffektene ved redusert aktivitet eller nedleggelse av 

golfklubb og treningssenter. Et folkehelseregnskap bør fremlegges.  
3. Tiltak for å sikre at klubbmedlemmer og brukere av treningssenteret får alternative tilbud. 
4. Tiltak for å sikre at 15 personer tilknyttet TTM og 15 personer tilknyttet BAGK og BAGT har 

en ny jobb å gå til etter eventuell nedleggelse eller kraftig redusert aktivitet på klubb og 
treningssenter (range) 

5. Erstatningsareal må sikres på et egnet sted som ikke påvirker idrettslig aktivitet i nærmiljøet i 
negativ forstand, dersom eventuell utbygging vedtas. 

6. En redegjørelse vedr. TTMs rettigheter for kompensasjon av fremtidig tap av inntekter. 
 

Bakgrunnsinformasjon vedr. aktivitet på BAGK, BAGT, og TTM: 

Ballerud GK har per 07/09/2021 hele 1862 aktive medlemmer som også er medlemmer i Norges 
Golfforbund. Klubben er i sterk vekst.  I tillegg er det estimert at ca. 2/3 av brukerne av 
treningssenteret er golfere tilknyttet andre idrettslag som benytter seg av treningstilbudet som BAGK 
og Ballerud Golf og Treningssenter (BAGT) tilbyr.  

TTM er Norges største aktør på nybegynnerkurs og har fra sesongstart 2021 1.mai (per 07/08/2021 
rekruttert over 800 nye golfere. Våre estimater tilsier at vi vil ha rekruttert ytterligere ca. 150-200 
golfere til før sesongslutt 2021. Totalt ca. 1000 personer som vil ha et solid treningstilbud med fysisk 
aktivitet. 
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Golf er en av idrettene som er i størst vekst i Norge for tiden.  Ballerud GK har vært en sentral aktør i 
golf-Norge i snart 30 år.  Medlemsveksten i klubben har vært på over 25% så langt i 2021, og 
sesongen er ennå ikke over.  BAGK forventer å ha et sted mellom 1900 til 2000 medlemmer før 
sesongslutt. De aller fleste golfbanene innenfor rimelig nærhet sliter nå med underkapasitet grunnet 
golf-boomen, og de tar derfor ikke inn flere medlemmer. BAGK er en bynær korthullsbane med 9 
hull, og et meget populært lavterskeltilbud. Banen passer spesielt godt for barn og unge, 
nybegynnere, og eldre golfere som ikke har kapasitet til å spille på lange 18 hulls baner (setter høye 
ferdighetskrav, tar mye lengere tid, og er tyngre å gå). Ballerud GK med sitt fantastiske 
treningssenter er også en viktig rekruteringsarena for toppidretten. Elever fra NTG bruker 
treningsanlegget hyppig.  I tillegg til vanlig medlemskap / spill på banen, har Ballerud GK via TTMs 
treningstilbud hatt 95 barn og unge på sommeraktivitetscamper med golf (ingen krav til 
forkunnskaper i golf) samt 90 barn i ukentlig trening. Det utgjør totalt 185 barn og unge som får et 
tilbud om organisert fysisk trening. TTM har også hatt 140 voksne med på våre forskjellige ukentlige 
golftreninger i løpet av våren og sensommer/høst.  

 

Mulige konsekvenser av nedskalering/avvikling av idrettslig aktivitet på BAGK, BAGT, og TTM 

1. Det vil ramme medlemmenes mulighet til å bedrive sunn idrettslig aktivitet. Dette da det ikke 
er tilstrekkelig med alternative tilbud på nærliggende golfklubber. I tillegg vil det ramme 
BAGTs og TTMs brukere da treningssentre (range), grunnet golf-boomen, er på sprengt 
kapasitet.  Toppgolf (den andre store aktøren i Oslo og omegn) er allerede nær maks 
kapasitet, og flere tusen nye brukere som har brukt Ballerud som sitt aktivitetssenter har de 
ikke plass til.  

2. Barn og unge i nærmiljøet mister et sted de kan drive med uorganisert og organisert 
idrettsaktivitet. 20% av klubbens medlemmer er juniorer, noe som er unikt i nasjonal 
målestokk. 

3. TTM, Norges største aktør (rekrutterer) av nybegynnere vil måtte betraktelig nedskalere eller 
i ytterste konsekvens avvikle sin virksomhet. Dette vil påvirke rekrutering av nye golfere i 
negativ grad da andre aktører i Oslo og omegn ikke har nødvendig kapasitet til å etterkomme 
behovet for nybegynnerkurs for de som ønsker å ta opp sporten.  

4. Det vil berøre arbeidsplassene til personer tilknyttet aktiviteter på klubben og 
treningssenteret. BAGK og BAGT har totalt 15 ansatte og TTM har 10 ansatte + 5 tilknyttede 
frilans trenere.  

5. Det vil mest sannsynlig medføre store negative folkehelsekonsekvenser for lokalmiljøet  

 

Golfens helsebringende effekter:  

Norges Golfforbund (NGF) er landets 3. største særforbund. Det har blitt gjort flere studier som 
eksemplifiserer helsenytten av å spille golf.  Forskning viser at det kan «konkluderes at golf har en 
viktig samfunnsmessig betydning helsemessig sett», Tangen 2010. Videre har studier konkludert med 
at «sammenliknet med funn fra andre undersøkelser skiller den norske golfspilleren seg ikke 
nevneverdig fra deltakere i norsk organisert idrett generelt, verken ut fra sosiale bakgrunnsvariabler 
eller andre karakteristika. Vi har imidlertid et inntrykk av at den norske golfspilleren er mer fysisk 
aktiv enn medlemmer i andre store særforbund», Tangen 2012.  Det er grunn til å tro at den 
eksplosive veksten i antall golfspillere de siste årene kan ytterligere forsterke viktigheten av Tangens 
forskning.  



Arkivsak ID 15/142742 – Områderegulering: Ballerud - Johs Faales Vei 80-100 – Kleivveien 22 - 

I tillegg til å tilby et av Norges største tilbud med gruppetreninger for voksne og barn i alle aldre 
stiller BAGK via TTM også trenere tilgjengelig for samfunnsnyttige oppdrag som Golf Grønn Glede 
med ukentlig trening for personer med spesielle behov.   

«Gjennom Golf - Grønn Glede settes fokus på golf og helse. De fleste har fysisk kapasitet til å spille 
golf. Det er en idrett man kan starte med tidlig eller sent i livet, og nybegynnere og etablerte spillere 
kan spille sammen på like vilkår. Felles er opplevelsen av gleden ved spillet i kombinasjon med 
naturopplevelse og sosialt samhold. Golf er en idrett der aktiviteten har en moderat intensitet som 
passer godt i forhold til myndighetenes folkehelseanbefalinger. Over 40 golfklubber er en del av Golf 
– Grønn Glede. Klubbene velger selv sine målgrupper, og inkluderer blant annet 
bevegelseshemmede, synshemmede, hørselshemmede, utviklingshemmede, kreftrammede og 
pårørende, hjerte- og lungesyke, personer med psykiske helseproblemer, personer med 
rusproblemer, personer med diabetes, uføretrygdede, langtidssykmeldte og utsatt ungdom. 
Klubbene tilrettelegger golfaktivitet gjennom grunnleggende opplæring og ukentlig aktivitet. 
Deltakerne knyttes sammen gjennom aktiviteten, og får oppleve golfsporten gjennom en hel sesong 
med kontinuerlig oppfølging», Norges Golfforbund v Gøril Hansen - Inkluderingskonsulent, 2021 

 

I lys av tilgjengelig forskning og gjeldende konsensus i idrettsvitenskaplig og helsefaglig akademia 
stiller vi (TTM) oss meget kritiske til nedskalering eller avvikling av sportslig aktivitet på BAGK og 
BAGT. Vi ber også kommune og statsforvalter å hensynta golfforbundets bekymringsmelding. 

 

Planforslaget: 

Jamført bygningsloven paragraf 12-8 første ledd, mener TTM at planinitiativet ikke «i nødvendig grad 
omtaler premissene for det videre planarbeidet, og redegjør for» punkt F, herunder tiltakets virkning 
på omgivelser, da golfklubben, treningssenteret, og TTM er meget viktige bidragsytere til et idrettslig 
aktivt nærmiljø. Folkehelsekonsekvenser for lokalsamfunnet er ikke er belyst i tilstrekkelig grad.  Vi 
mener videre at punkt H «vesentlige interesser som berøres av planinitiativet» ikke har blitt vurdert. 
TTM sitt virke sammen med mulige tap av arbeidsplasser hos BAGK og BAGT er vesentlig interesser 
som bør belyses i planinitiativet.  

Forslag til omregulering av deler av Ballerud golfklubb ser også ut til å være i strid med: Rikspolitiske 
retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen. Vi kan ikke se at barn og unge 
som bruker BAGK (til organisert og uorganisert lek og idrett) sine interesser har blitt belyst i 
tilstrekkelig grad jamf. punkt 4 a til c.  Kommunen har heller ikke organisert planprosessen etter 
punkt 4 d; «Organisere planprosessen slik at synspunkter som gjelder barn som berørt part kommer 
fram og at ulike grupper barn og unge selv gis anledning til å delta».  Hverken sportslig aktør (TTM), 
som holder barne og ungdomskursene, juniorkomite i BAGK, eller deltagere / foresatte på våre 
barne og ungdomsaktiviteter har blitt spurt om å ytre sine synspunkter og delta i planprosessen. 
Dette er etter vår mening en saksbehandlingsfeil.  Punkt 5: «Ved omdisponering av arealer som i 
planer er avsatt til fellesareal eller friområde som er i bruk eller er egnet for lek, skal det skaffes 
fullverdig erstatning. Erstatning skal også skaffes ved utbygging eller omdisponering av uregulert 
areal som barn bruker som lekeareal, eller dersom omdisponering av areal egnet for lek fører til at de 
hensyn som er nevnt i punkt b ovenfor, for å møte dagens eller framtidens behov ikke blir oppfylt». 
Fullverdige erstatningsareal bør i så henseende sikres før en går videre i planarbeidet.    

https://d.docs.live.net/2ba2631e810a9feb/Desktop/Brev%20B%C3%A6rum%20kommune%20Vedr%C3%B8rende%20mulig%20nedleggelse%20av%20Ballerud%20Golfklubb%2009%202021.pdf
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Planforslaget er også i strid med: Regional plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv 2016-2030 for 
Akershus. Herunder kap.4 punkt A. 1,2: «Nye lokale og regionale planer ivaretar hensynet til og 
mulighetene for økt fysisk aktivitet».  Videre følges ikke punkt A. 3,1: «Stimulere til næringsutvikling 
som bidrar til motivering for fysisk aktivitet». Vi mener forslaget vil føre til mindre fysisk aktivitet 
enn tidligere, og etterspør dokumentasjon, gjerne ved et helseregnskap.  

Vi stiller til også spørsmål vedr. nødvendigheten og eventuelt også lovligheten ved å utnytte eller 
indirekte påvirke natur, fritid, og landskap (NFL) i særdeles negativ grad, som skal benyttes enten til 
golfbane eller jordbruk. Det finnes områder på tilsvarende størrelse i umiddelbar nærhet som ikke 
brukes til idrettsaktivitet.  

 

Ovennevnte problemstillinger i avsnittet skal håndheves av kommune og/eller statsforvalter.  

 

Eventuell nedleggelse av BAGK og BAGT: 

Ballerud GK er en av Norges største (om ikke den største) juniorklubben i golf. I tillegg er det svært 
mange barn og unge som bruker treningsanlegget (driving range og nærspillsområder) til uorganisert 
aktivitet. Det vil etter vår mening være meget uansvarlig dersom ikke fullverdige erstatningsarealer 
anskaffes før en eventuell igangsettingstillatelse gis.  

Ved godkjenning av omregulering vil det i praksis bety at golfbanen og treningsanlegget vil måtte 
nedlegges. Det sier seg selv at det ikke er mulig å opprettholde golfbanedrift med 3 hull. Det er 
heller ikke nok hull til å være en gyldig slopet golfbane og være medlem i Norges Golfforbund. En 
golfbane og et treningsanlegg med sterkt begrenset adkomst og parkeringsmulighet vil heller ikke 
være bærekraftig. Kafeteria og klubbhus vil også bli revet ned, som vil påvirke klubbmiljøet i negativ 
grad og mulighet for helårs aktivitet (innendørs vintertrening og sosiale eventer) vil bli borte. 

 

Gitt den mangelfulle belysningen av helt essensielle problemstillinger vedr. utbygningen, ber vi om 
gehør for følgende:  

1. Statsforvalteren bør rette innsigelse mot planforslaget 
2. Konsekvensutredning vedr. folkehelseeffektene ved redusert aktivitet eller nedleggelse av 

golfklubb og treningssenter. Et folkehelseregnskap bør fremlegges. 
3. Tiltak for å sikre at klubbmedlemmer og brukere av treningssenteret får alternative tilbud. 
4. Tiltak for å sikre at 30 arbeidstakere tilknyttet TTM (15) og BAGK og BAGT (15) har en ny 

jobb å gå til etter eventuell nedleggelse eller kraftig redusert aktivitet på klubb og 
treningssenter (range) 

5. Erstatningsareal må eventuelt sikres på et egnet sted som ikke påvirker idrettslig aktivitet i 
nærmiljøet i negativ forstand, dersom eventuell utbygging vedtas. 

6. En redegjørelse vedr. TTMs rettigheter for kompensasjon av fremtidig tap av inntekter. 
 

Mvh 

Joakim Schultz, Daglig Leder og Dennis Den Roover, Styreleder  

TTM Golf Academy – Ballerud 11/09/2021 
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Se vedlagt bekymringsmelding fra Norges Golfforbund.

Bekymringsmelding NGF (link)

-

Kildehenvisninger fra forskningsrapporter og Norges lover på de neste sidene.

Kildehenvisninger:

1: Forskrift om behandling av private forslag til detaljregulering etter plan og bygningsloven.

https:/ / lovdata.no/dokument/SF/ forskrift/2017-12-08-1950

2: Rikspolitiske retningslinjer for barn og planlegging.

https:/ / lovdata.no/dokument/SF/ forskrift/1995-09-20-4146

3:  Regional plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv 2016-2030 for Akershus.

https:/ /viken.no/_f/p1/ i075a8ede-f4d5-40e9-b656-1aeb5847ec84/ regional-plan-for-fysisk-aktivitet-
idrett-og-friluftsliv-i-akershus-2016-2030.pdf

4: Tangen, J. O. (2010). 9 hull til bedre helse. In NGF (Ed.). Oslo: NGF. (Kilder Under)

Graff-Iversen, S, Skurtveit, S, Nybø og Ross, GB (2001). Utviklingen i kroppsarbeid hos norske 40-42
åringer i tiden 1974-94. Tidsskr Nor Lægeforening 121:2584-8

Statensråd for ernæring og fysisk aktivitet. Fysisk aktivitet og helse. Anbefalinger. Rapport nr 2/2000.

Anderssen, SA, Strømme, S B Fysisk aktivitet og helse – anbefalinger. Tidsskr Norske Lægeforen nr 17,
2001; 121:2037-41

Centers for Desease Control and Prevention. Target Heart Rate and Estimated Maximum Heart Rate:
http:/ /www.cdc.gov/physicalactivity/everyone/measuring/heartrate.html

Jan Ove Tangen, Arnstein Sunde, Jostein Sageie, Per Chr. Hagen, Bjørn Kristoffersen, Roy Istad, Tor
Lønnestad, Inger Lise Eriksrud Bergan. According with Governmental Recoomendations – A
preliminary study of golf and health. [submitted for publication]

https://d.docs.live.net/2ba2631e810a9feb/Desktop/Brev%20B%C3%A6rum%20kommune%20Vedr%C3%B8rende%20mulig%20nedleggelse%20av%20Ballerud%20Golfklubb%2009%202021.pdf
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-12-08-1950
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1995-09-20-4146
https://viken.no/_f/p1/i075a8ede-f4d5-40e9-b656-1aeb5847ec84/regional-plan-for-fysisk-aktivitet-idrett-og-friluftsliv-i-akershus-2016-2030.pdf
https://viken.no/_f/p1/i075a8ede-f4d5-40e9-b656-1aeb5847ec84/regional-plan-for-fysisk-aktivitet-idrett-og-friluftsliv-i-akershus-2016-2030.pdf
http://www.cdc.gov/physicalactivity/everyone/measuring/heartrate.html
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helseeffekter. HiT-skrift 5/2012. Høgskolen i Telemark, 2012   (Kilder under) 
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Merknad fra Bærum Elveforum til planID 2015030 Ballerud – 

Johs Faales vei 80 – 100 – Kleivveien 22 – områderegulering 

Bærum Elveforum (BEF)s anliggende er god forvaltning av og tilgjengelighet til kommunens 

vassdrag. Her inngår også arbeid for åpning av bekker som er lagt i rør.  

I denne saken vil vi særlig vise til politikernes felles plattform 2019-2023 som bl.a. sier:  

- Vi vil videreføre arbeidet med gjenåpning av bekker og styrke arbeidet for å sikre vassdragene 

mot forurensning, fysiske inngrep og annen aktivitet som påvirker vassdragene negativt. 

- Åpne elver og bekker er viktig for det biologiske mangfoldet i kommunen som levested for 

insektarter og spiskammer for amfibier fisker og fugler. 

Bekkeåpning er også et uttrykt mål i gjeldende kommuneplan, § 11.4. 

Gjennom prosessen i Ballerudreguleringen er forholdet til eksisterende bekker i rør etter 

hvert forsvunnet. Fokus i plandelen som nå er på høring er skole, barnehage, grønt og 

trafikk. Blågrønn struktur blir beskrevet under overvannshåndtering. Det er ingen 

bestemmelse som spesifikt omhandler åpning av bekker. Boligfeltene er beskrevet uten 

bestemmelser om bekkeåpning, selv om strengen ligger inne på illustrasjonsplanen.  

I planutvalgets vedtak er flomveien/bekkeåpningen mellom felt B3 og B4 nevnt, i sakspapiret 

nevnes restaurering av bekkeløp og dam – ikke bekkeåpning. Saken er uklar om flomvei 

mellom Bekkestubekken og Stabekken. Nåværende flomvei går antakelig langs nordøstsiden 

av felt B3, dammen som skal restaureres ligger i samme område. 

BEF mener at det må tilføyes en planbestemmelse som konkret gjelder bekkeåpning. Åpning 

av Bekkestubekken bør gå i bekkens gamle løp (se Swecos rapport Natur og jord) dvs. fra 

Søråsen mellom felt B3 og B4 i planforslaget og videre sørvestover mot småhusbebyggelsen 

i Johs. Faales vei. Det ligger en blå streng i dette området på illustrasjonsplanen, men det er 

ingen bestemmelse som sier bekkeåpning. 

Forslag til bestemmelse 

Bekkestubekken skal åpnes fra Søråsen minst til planens grense ved felt fF5, fortrinnsvis med 

samme beliggenhet som bekkens opprinnelige løp på strekningen. 

 

Hilsen 

Bo Wingård        Terje Bøhler 

Styreleder        Sekretariatsleder 
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Høringsuttalelse til Ballerud – Johs Faales vei 80-100 – Kleivveien 22 - 
områderegulering 
 
Vi viser til tidligere høringsinnspill i saken (Brev av 31.8.2020 vedr 15/142742-
20/118160) og til brevet vi sendte i februar i år sammen med Naturvernforbundet og 
velforeningene i området.  Fortidsminneforeningens primære standpunkt er at 
område Ballerud/Kleven ikke bør bebygges, men beholdes som et grøntområde og 
friareal i et ellers tett bebygd område.  
Vi synes det er uheldig at kommunen nå splitter opp høringen av reguleringen av 
området, ved at kommunens egen utbygging av skole og barnehage sendes på 
høring som separat sak.  Det er viktig å se hele Ballerud/Kleven-området under ett 
om man virkelig ønsker å gjennomføre en storstilt utbygging her. 
Dersom utbyggingen ikke skrinlegges fullstendig, mener vi den bør begrenses til det 
arealet som allerede er ødelagt av tidligere Ballerud hagesenter, jf. ønsket om at 
Bærum har satt et mål om arealnøytralitet. Vi er også bekymret for forslaget om at 
kommunen vil ekspropriere deler av golfbanen for å sikre nok areal til skole, 
barnehage og flerbrukshall. Om dette skjer vil arealet for golfbanen bli for lite til å 
drive banen, og vi er bekymret for hva som da vil skje med dette område.  Utenfor 
golfsesongen er dette området mye brukt og veldig attraktivt for ski, aking og 
turgåing.  
 
Fortidsminneforeningen mener det er svært viktig at Kleven Gård bevares. Dette er 
en tidligere husmannsplass under Gjønnes gård. Kleven ble frikjøpt i 1820 og var 
senere drevet som småbruk med veksthus og gartnerivirksomhet. Tidligere var det 
flere gartnerier i nærområdet, men disse for lengst forsvunnet. 
Kleven er registrert som kulturmiljø med to bevaringsverdige bolighus og en 
driftsbygning, omgitt av en jordvei som nå ligger brakk og hus preget av begynnende 
forfall. Det er få slike tun igjen i Bærum nå, hvor småbruket fortsatt har en tydelig 
avstand til nabolagets boligbebyggelse.  Kleven fremstår derfor med en større 
historisk lesbarhet enn andre tidligere husmannsplasser i kommunen.  
Kleven vil svekkes som kulturminne om den planlagte utbyggingen på snaut 10 000 
kvm boligareal tett på gårdstunet gjennomføres. 

 
 
Med vennlig hilsen, 
 
Elisabeth Blichfeldt (sign) 
leder 
Bærum lokallag av Fortidsminneforeningen 
 
 
Kopi: Fortidsminneforeningen Oslo og Akershus 

mailto:oslo-akershus@fortidsminneforeningen.no


Ruter As | Kollektivtrafikk for Oslo og Akershus | Dronningens gate 40 | Postboks 1030 Sentrum | NO-0104 Oslo | Telefon: +47 400 06 700
Bankgiro 5081.08.21946 | Foretaksregisteret NO 991 609 407 MVA | www.ruter.no | post@ruter.no

{Fnr:935478715}
{Navn: Bærum kommune}
{Adr: Postboks 700}
{PostNr:1304} {PostSted:SANDVIKA}
{Emne: Innspill til offentlig ettersyn - forslag til reguleringsplan - områderegulering for Ballerud - Johs Faales vei80-100 - Kleivveien22 }

Bærum kommune
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Saksbehandler:
Ida Beathe Gåserud
Deres ref.:  21/0128314
Vår ref.:  21/02228-2
Dato:  14.09.2021

Innspill til offentlig ettersyn - forslag til reguleringsplan - områderegulering for Ballerud
- Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22

Ruter planlegger, samordner, bestiller og markedsfører kollektivtrafikken i Oslo og Akershus, og
sørger for et felles pris- og billettsystem for T-bane, trikk, buss og båt. Ruter er et kompetanseorgan
for kollektivtrafikk og et av våre mål er å tilby attraktiv og miljøvennlig kollektivtransport for å skape et
pulserende hovedstadsområde.

Det er et overordnet nasjonalt mål at veksten i persontransport i de store byene skal tas med
kollektivtransport, sykkel og gange. Dette til tross for at det forventes en befolkningsvekst i
Oslo og Akershus. Et viktig virkemiddel for å få til dette er å lokalisere trafikkskapende aktiviteter som
boliger og arbeidsplasser til steder som har eller kan få et godt kollektivtilbud. Ruters merknad tar
utgangspunkt i dette.

Sikre gode gangforbindelser
Ruter ønsker igjen å presisere viktigheten av gode gangforbindelser til kollektivtilbudet. Deler av
planområdet ligger i lang gangavstand og vil derfor kreve god tilrettelegging for å redusere den
opplevde avstanden. Dette er viktig for å legge til rette for gode reisevaner.

Med hilsen
Ruter As

Ida Gåserud
planlegger

Dokumentet er elektronisk godkjent.



Fra:                                                 Karina Wessel <karina.wessel@gmail.com> 
Sendt:                                            tirsdag 17. august 2021 18:37 
Til:                                                   Bærum kommune Post 
Emne:                                            Kleven gård/utbygging Bekkestua - innspill til regulering 
  
Kategorier:                                    .... 
  
Hei, 
Vi trenger flere grønne lunger rundt Bekkestua nå når området fortettes. Jeg har lest god argumentasjon 
rundt verning av Kleven gartneri/gård i Kleivveien. Hva med å sikre bevaring av matjord og et 
kulturminne gjennom å verne bygg og gårdstun, og samtidig regulere til kommersiell virksomhet? 
Drømmen er en besøksgård eller barnegård med servering - om det er en cafe eller restaurant. Og et 
sted hvor tidligere landbrukskommunen Bærum sine innbyggere kan lære om husdyr, gårdsliv og 
grønnsaker.  Kan kommunen gå inn som eier/sponsor? Tomten er unik og stedet kunne bli en attraksjon 
for besøkende, og som ville kunne skape ringvirkninger for Bekkestuas næringsliv, kanskje til og med 
lokke barnefamilier fra Oslo sentrum for besøk her på Bekkestua.  
  
Med ønske om at kommunen bidrar til livskvalitet og treffpunkter for innbyggerne, i tillegg til flere 
boliger! Melder samtidig inn ønske om en god plan for grøntarealer når nærmiljøet vårt fortettes her på 
Stabekk/Bekkestua/Ballerud. 
  
Mvh Karina Wessel Hilland, 
Kleivveien 12d, 
Bekkestua 
Tlf 95260753 



Harriet E. Berg og Bjørn T. Grydeland 
Johs Faales vei 22 
1363 Høvik        25. august 2021 
 
 
 
 
Bærum kommune 
Postboks 700 
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e-post: post@baerum.kommune.no 
 
 
 
 
INNSPILL TIL HØRING REGULERINGSPLANARBEID BALLERUD - JOHS FAALES VEI 80-100 - 
KLEIVVEIEN 22 - OMRÅDEREGULERING 
 
Det vises til invitasjon av 25. juni (referanse 15/142742- 21/128445/CGH) til på nytt å 
kommentere områdereguleringen av Ballerud-utbyggingen, med referanse oppgitt ovenfor. 
Som eiere av eiendommen Johs Faales vei 22 vil vi komme med følgende merknader, som vi 
ber om blir tatt hensyn til. 
 
Vi takker for at Planutvalget har stått i mot noe av presset fra utbyggerne og bedt om at 
disse legger fram et nytt alternativ for boligdelen av utbyggingen. Dette hindrer imidlertid 
ikke at vi er fortsatt svært bekymret for de negative konsekvensene for oss naboer til den 
omfattende utbyggingen på Ballerud som det fremdeles legges opp til. 
 
Selv om vi har stor sympati for ønsket om grønn mobilitet, ser vi ikke at de planer som er lagt 
fram så langt for å oppnå denne visjonen er realistiske. Kommunens administrasjonen 
og/eller utbyggerne har fortsatt ikke lagt frem troverdige eksempler på at denne visjonen er 
realistisk. Vi er meget bekymret over at områdereguleringen legger opp til en så kraftig 
utbygging bestående av flerbrukshall, barnehage for 150 barn, en barneskole med 4 
paralleller og et stort antall boliger, uten at det er foretatt en realistisk trafikkanalyse av 
hvordan adkomsten til disse funksjonene skal kunne gjennomføres. Det synes for oss som 
om Bærum kommune har latt de som har interesser i utbyggingen kjøre prosessen meget 
langt uten at  man stiller krav om en elementær avklaring av hva som er et mulighetsområde 
for trafikk inn til et planlagt utbyggingsområde. Er dette en planfaglig standard Bærums 
administrasjon og Planutvalget kan være bekjent av? 
 
Når en langt ut i planprosessen har foretatt en slags trafikkanalyse er det lite tillitvekkende 
at Bærum kommune har latt utbyggerne stå for denne, og ikke en uavhengig instans. Det 
føyer seg inn i bildet av andre erfaringer, som f.eks. at kommunen lar utbygger føre 
referatene fra alle møter ifm utbyggingen. Det bør medføre at analysen som er lagt fram så 
langt bør bli gjenstand for mer nitidig gjennomgang enn ved uavhengige analyser. Hvis ikke 
er det bukken som passer havresekken. 
 



Vi stiller videre spørsmål ved følgende forhold ved «analysen»:  
  

a) Trafikktellingene som utbygger har foretatt er gjort i november 2020. Dette var under 
nedstengningen ifm. pandemien. Blant annet var Ramstad skole og Montessori skole 
utsatt for smitte og sannsynligvis stengt/delvis stengt i perioden. Organisert idrett var 
ikke lov i Bærum. Med utstrakt bruk av hjemmekontor er det sannsynlig at trafikken 
var langt lavere enn vanlig. Rambøll sier at tallene er blitt justert mtp Covid-
situasjonen, men det er ikke angitt hvordan justeringen er foretatt. Hvorfor ikke? Det 
øker ikke tilliten til «analysen» at man ikke er åpen om hvilke justeringer man har 
gjort. 
 

b) Vi som bor i området vet at kollektivtrafikk ikke er et godt alternativ til bil for svært 
mange i nabolaget, inkludert fra områder som de nye skolene vil sogne til. Figur 6 og 
figur 9 i «analysen» viser hvordan de som sogner til skolen har så lang avstand til 
kollektive knutepunkter at det ikke kan anses som realistisk at de vil gå/sykle/bruke 
kollektivtrafikk til jobb. Det betyr at foreldre som først skal levere barn i 
skole/barnehage og så på jobb, svært ofte vil velge bil. Dette ser «analysen» bort ifra. 
 

c) Høvikveien er som kjent allerede overbelastet, og nærmest uten plass til 
sykkel/gående. Å gå/sykle langs denne veien i morgenrushet er en blandet affære gitt 
luftkvalitet og irriterte bilister. Det reduserer ytterligere ønsket om å først levere 
barn gående/syklende til Ballerudområdet for så å gå/sykle til T-bane/tog. Nå vil 
framkomsten i Høvikveien sannsynligvis bli enda vanskeligere for bilister gitt at det 
skal etableres sikrere krysningspunkter i Høvikveien.  
 

d) I analysen antas det at Bærumsdiagonalen vil redusere trafikken på Høvikveien med 
3000 (ÅDT) sammenlignet med referansealternativet i 2030. Her vises det til 
«trafikkberegneringer gjort i forbindelse med planforslaget» uten at det angis hva 
slags beregninger dette er (s. 17). Ved å se på kartet er det uforståelig at noen som 
bor sør for inngangen til Bærumsdiagonalen vil ønske å bruke denne (når den er 
ferdig). Det betyr også at diagonalen ikke er et alternativ til alle de som vil ønske å 
kjøre barn til skole/barnehage på Ballerud, Ramstad, Høvik skole osv. 

 
e) I den forbindelse er det også interessant at utbyggers analyse fraviker vesentlig fra 

den «foreløpige trafikkanalysen» som Ferd og Selvaag gjennomførte i 2018. I 2018-
analysen er vurderingen at:  

i. «trafikken i Høvikveien forventes ikke endret vesentlig ved bygging av 
Bærumsdiagonalen». 

ii.  trafikk til/fra skoler/barnehage/flerbrukshall vil være 563 ÅDT. Dette utgjør 
over 50% mer enn den nye «analysens» tall på 352 ÅDT.  

 
f) Vi ser allerede at det stilles spørsmål fra Høyre og FrPs medlemmer i planutvalget til 

det lave antall parkeringsplasser ved skole/flerbrukshall. Vi deler disse 
representantenes undring over realismen i forslaget. Samtidig vil ikke et økt antall 
parkeringsplasser ved skolen være et svar på hvordan eksisterende veinett skal ta 
unna for skole/barnehage med 900 elever/barn og nesten 150 ansatte og en hall med 
120 tilskuere. Vi antar at det vil bli parkert langs alle veier i området. Alle som er/har 



vært forelder til barn som er aktive i sport vet at foreldre kjører og henter. Hvordan 
skal utrykningskjøretøy få tilgang om det skjer en ulykke på skole/flerbrukshall når 
veiene er full av parkerte biler? Er det en fare for at mange flere parkeringsplasser 
blir etablert i etterkant fordi behovet ved skole/barnehage/flerbrukshall/boliger er 
langt større enn utbygger ønsket at en skulle vurdere? 
 

g) I kapitel 5.2.2. avlyses alle diskusjoner om alternative veier til skole/boliger ved «at 
det ikke passer til plankonseptet». (S. 22) Det demonstrerer hvordan dette prosjektet 
er planlagt uten at adkomst er tilstrekkelig vurdert av en uavhengig institusjon. 
 

h) Det er vanskelig for en menigmann å vurdere beregningene av trafikk per 
boenhet/skoler osv. i kap. 6. For oss ser anslagene svært lave ut. Det anslås f.eks. at 
kun 20% av elevene i 1. klasse og 10% av elevene i 2. klasse vil bli kjørt. Enda mer 
oppsiktsvekkende er at det antas at bare 20% av barnehagebarn vil bli kjørt (tabell 6 
side 38). Kun 2 % av de ansatte på skole/barnehage antas å kjøre(s) til jobb. Er dette 
realistisk? Hvilke referanse-eksempler har utbyggerne å vise til? Det eneste utbygger 
sier er at de antar at antallet bilturer blir lavere enn før. For å vite om dette er 
realistiske bør dette vurderes av en uavhengig instans og ikke av utbygger og baseres 
på eksisterende erfaringer, ikke bare forutsetninger om en uprøvd modell om grønn 
mobilitet i framtida. Og hvilken selvstendig planfaglig vurdering har administrasjonen 
i Bærum kommune foretatt? Hvilken vekt tillegges dagens trafikk av myke trafikanter 
til og fra Ramstad skole via Johs Faales vei? 

 
For oss som bor i området ser det ut til at politikere og administrasjonen i Bærum kommune 
har latt utbyggernes interesser og skolebehov gå foran en praktisk og realistisk tilnærming til 
noe så grunnleggende som adkomst til området. «Trafikkanalyser» tilpasses eksisterende 
utbyggingsplaner uten at det er mulig å etterprøve for interessenter i området.  
 
Vi kan ikke se at det er mulig å gjennomføre en så omfattende utbygging uten at man må 
regulere inn en ny vei over golfbanen fra Gamle Drammensvei, et forslag som ennå ikke har 
vært reelt vurdert.  
 
Vi vil også påpeke at Johs Faales vei heller ikke er dimensjonert eller er egnet for å ta 
trafikkbelastningen i selve anleggsperioden, som antakelig vil vare minst to-tre år. Ut og inn 
med store anleggsmaskiner, massetransport, betongbiler, byggekraner, anleggsbrakker, 
håndverkerbiler, prosjektadministratorer etc., etc. over så lang tid vil skape et fullstendig 
uakseptabelt bomiljø i området og ikke minst være til stor risiko for alle de myke 
trafikantene som allerede i dag benytter Johs Faales vei til og fra skolene i området. 
 
Vi gir vår fulle støtte til de synspunkter som "Medvirkningsgruppen for Ballerud/Kleven" har 
gitt muntlig og skriftlig uttrykk for i løpet av de siste årene. Vi påpeker spesielt at beboerne i 
området mener at saklig fremlagte synspunkter ikke er blitt tatt hensyn til, og protesterer på 
at hensynet til dagens beboere i området tillegges liten vekt ift de sterke 
utbyggingsinteressene. 
 
Dersom Planutvalget tross ovennevnte motforestillinger likevel velger å gå videre med 
planene anmoder vi innstendig om at det settes opp rushtidsbom i Johs Faales vei før 



utbyggingen igangsettes. Motargumentene mot bom kan i liten grad være til stede hvis 
Bærum kommune tror på sin egen mobilitetsanalyse, noe vi ikke gjør. En bom vil være en 
sterk beskyttelse for myke trafikanter og for støy- og forurensningsplager for beboerne langs 
Johs Faales vei.  
 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Harriet E. Berg og Bjørn T. Grydeland (sign.) 
 
 
 
 
  



Fra:                                                 jenny langford <v95jenny@hotmail.com> 
Sendt:                                            torsdag 9. september 2021 22:44 
Til:                                                   Bærum kommune Post 
Emne:                                            Sak 15/142742 Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 - 

Områderegulering: Innspill til regulering 
  
Kategorier:                                    .... 
  

  
Ballerud golfklubb har 1600 medlemmer med et av de beste instruktørteamene i Norge. Klubben startet i 

1992 og er veletablert med et veldig godt og inkluderende klubbmiljø.  

Omreguleringen med påfølgende utbygging medfører risiko for at golfklubben må legges ned, at banen 

erstattes med kun et treningsområde eller at klubben relokaliseres. Dette medfører at en stor 

idrettsklubb i prinsippet legges ned og at mange mister muligheten til den fine treningsform og 

sosialiseringen som golfsporten tilbyr. Konsekvensene av nedleggelse av golfklubben vil gå spesielt hardt 

ut over mange barn, ungdommer og pensjonister som i dag er medlemmer på Ballerud, hvor de i tillegg 

til å bedrive trening har etablert et nettverk og tilhørighet.  

Andre golfklubber i området er fulle, med lange ventelister, slik at det i dag ikke finnes et reelt alternativ 

å bli medlem på en naboklubb.  

Ber om at kommunen vurderer konsekvenser av nedleggelse av golfbanen, med det aktivitetstilbudet 

klubben har for spesielt barn, ungdommer og pensjonister, ved behandling av ny områdereguleringsplan. 

Ønsker også vurdering av løsninger for å kunne bevare golfklubben, ved å for eksempel tilby 

erstatningsarealer slik at driften av Ballerud golfklubb med 9 hulls bane kan opprettholdes.  

Mvh 
Jenny Langford 

  
____________ 

Jenny Langford 

Gamle Nadderudvei 12 

1357 Bekkestua 

90296161 



Bærum kommune

post@ baerum.kommune.no/ba llerud

Ref: Plan id. 20L530, Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleiweien 22 - områderegulering

Kommentarer til Trafikkanalyse - RambØll for utbygging Ballerud

Påpeking av feil i datagrunnlag, usikre og optimistiske anslag for biltrafikk og manglende
konsekvensanalyser

Oppsummering

Rambølls konklusjon og anbefaiing til framtidig trafikkavvikling til/fra Ballerud er hasert på feil data om Johs
Faales vei. Dermed har Rambøll anbefalt en fremtidig bruk av Johs Faales vei som ikke tilfredsstiller Bærum
kommunes egne minimumskrav til vei slik denne er planlagt brukt. Dette innebærer at foreliggende
plankonsept står uten godkjent tilførselsvei til skole, flerbrukshall og barnehage.

Allerede ijanuar 2018 fikk Bærum kommune skriftlig tilbakemelding fra områdets beboere, der dårlig
veistandard og -kapasitet på Johs Faales vei ble påpekt. Det er derfor urovekkend" åt kor*unen som
byggherre ikke tar tilbakemeldinger om faktiske forhold på alvor, og fortsetter planleggingen av
utbyggingen basert på fakta som de burde vite er feil.

I tillegg må Rambølls beregninger av framtidig biltrafikk mengde sies å vær svært optimistiske, i den
forstand at framtidig trafikkmengde synes konsekvent undervurdert. Det er konsekvent valgt svært

optimistiske, og kanskje urealistiske forutsetninger. Eksempelvis er estimert trafikkmengde tiknyttet
flerbrukshallen redusert med 30% begrunnet med håp om utstrakt samkjøring mellom foreldre. ltillegg er
bruk av hallen i helgene ikke tatt med i beregningene. Realistisk sett må det derfor påregnes større
trafikkmengder enn det rapporten angir.

lfØlge Rambøll vil Gjønnesveien få 2,5 ganger mer trafikk i fremtiden (boliger), mens Johs Faales vei vil få
1,7 ganger mer trafikk (skole/barnehage/flerbrukshall). Etter gjennomgang av rapporten må det imidlertid
forventes at framtidig trafikk vil øke betydelig mer enn det Rambøll anslår.

Dette viser at trafikkproblemet nå må tas på alvor, og mulige trafikkløsninger bygges inn som en

dimensjonerende faktor, ikke bare for antallet boenheter, men også for plasseringen av bygningsgruppene i

terrenget.

Foreliggende plankonsept inneholder ikke en tilfredsstillende plan for trafikkawikling. Det blir flaut og

patetisk når byggherre og konsulent pr6ver å «løse» et framtidig trafikkproblem ved en kombinasjon av

underestimering av framtidig trafikkmengde og å anta en veistandard som beflselig ikke finnes (Johs Faales

vei).

Adkomst syd fra Gml. Drammensvei

Rambølls motforestillinger mot tilleggs adkomst fra Cml. Drammensvei i syd synes oppkonstruerte og er

delvis basert på feil fakta om veistandard i Johs Faales vei

Rambøll skriver i rapporten at Gml. Drammensvei har samme standard som Johs Faales vei, med

10-11 m. bredde (s. 23). Dette er feil.

Fysisk oppmåling gir i følgende veibredder for Johs Faales vei:

Veibredde: 5,1 - 5,9 m, Fortau L,4 - 2,0 m. og veiskulder l-,5 - 1,9 m på en side. Dette gir total

a
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veibredde på 8,0 - 9,8 m, mens minstekravet ifølge RambØlls egen rapport er LL,25 m. Dette betyr

at Johs Faalesvei ikke tilfredsstiller kravene til «Samlevei bolig» og «Adkomstvei, næring, skole,

idrett, barnehage», og derfor etter Bærum kommunes egne krav ikke er godkjent som adkomstvei

til den planlagte skolen, barnehagen og flerbrukshallen. Rapportens anbefaling på dette punktet er
derved gjort på feil grunnlag og må ses bort fra. Det innebærer at det p.t. ikke foreligger plan for
godkjent tilførselsvei til skole, flerbrukshall og barnehage.

Rambøll anfører at en adkomstvei fra syd vil gå tvers gjennom arealet avsatt til skole/barnehage (s.

221, og derfor ikke kan ses som et reelt alternativ under foreliggende plankonsept. Likevel anbefaler

de annet sted i rapporten (s. 33) at kommur,ren jobber videre med å få etablert en ny

gang/sykkelvei forbindelse mot syd (Gml. Drammensvei), da dette er en trase som vil gi kortere og

mer direkte adkomst fra Ballerud området til bussholdeplass i Gml. Drammensvei og til Høvik

stasjon.

Siden en slik trase tydeligvis likevel er mulig å etablere innenfor foreliggende plankonsept, bør

samme trase kunne knyttes opp til en «kiss-and-ride» lomme i Gml. Drammensvei for skolebarn og

brukere av flerbrukshallen.

For øvrig er Rambølls avfeiing av forslaget om adkomstvei fra syd svært provoserende. Forslaget

om tilleggs adkomst fra Gml. Drammensvei ble fremmet allerede i 2078, og dermed i god tid før
senere endringer i plankonseptet med replasseringer av skole/flebrukshall/barnehage. At dette nå

anses problematisk må skyldes prosjektets manglende vilje (uvilje?) til å se på alternativ

muligheter for å finne en brukbar løsning på de trafikale problemer prosjektet innebærer. Skyldes

uviljen mot alternativ adkomstvei fra syd at Bærum kommune har bestemt seg for en løsning, og

utnytter sin dobbeltrolle som byggherre og regulerende myndighet til å trumfe gjennom <<siner»

forutbestemte løsninger?

En avkjøringslomme («kiss-and-ride») i Gml. Drammensvei med rundkjøring (slik som på Ramstad

skole) kombinert med flytting av bommen i Gml. Drammensvei øst for denne, vil også løse mulige

behov for snuplass for de som feilkjører mot rushtids-bom på en enkel måte. Rambølls

argumentasjon om at slik snukjøring kan skape trafikkfarlige situasjoner synes i lys av dette å være

oppkonstruert.

Rambøll anfører at svært få som sogner til den nye skolen vil komme fra syd (s. 23), og at en

adkomst fra Gml. Drammensvei i syd vil ha liten betydning (nytte?). Siden skolekretsen ikke er
endelig fastlagt, så det er usikkert hvorvidt dette er riktig.

I tillegg vet alle som har jobbet med idrett for barn og ungdom, at tilknytning til idrettslag og

idrettsanlegg i stor grad skjer på tvers av skolekretser. Derved vil brukerne av flerbrukshallen
(ettermiddager/kvelder og helger) ikke være direkte knyttet til områdets skolekrets.

Flerbrukshallen vil derfor på ettermiddager og helgedager ha en annen sammensetning av brukere
enn det Rambøll har lagt til grunn, og en adkomst fra Gml. Drammensvei i syd vil ha betydning. Det
er betenkelig og beklagelig at Rambøll har valgt å se bort fra dette.

Beregning av biltrafikk
Rambøll har lagt seg på svært lave nivåer for estimater for biltrafikk, hvorav noen synes helt urealistiske.
Videre er trafikk knyttet til arrangementer i helgene for flerbrukshallen overhodet ikke tatt med i de

beregnede trafikktall.

Enkelte av parameterne Rambøll har lagt til grunn for sine beregninger er valgt ut fra «håp om samkjøring»
og «hvilken adferd man gjennom en rekke tiltak klarer å påvirke foreldrene å ha», med andre ord hva man
tror og håper at man kan få til av redusert biltrafikk i framtiden. Dette viser at det er stor usikkerhet knyttet
til de beregnede trafikkmengder. Likevel er det ikke gjort verken følsomhetsberegninger eller
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konsekvensanalyser for å synliggjØre risiko for hvilke trafikkmengder man også i et mer realistisk scenario

kan få.

o Skoleelever:

Som premiss for beregning av trafikk knyttet til skolen angis i kommentarfeltet at 5-L0% av elevene

blir kjørt. Kontollregning viser imidlertid at Rambøll har benyttetS,T% i gjennomsnitt, som er langt

lavere enn kommentarfeltet gir inntrykk av. For å illustrere betydningen av dette, ville beregnet

trafikktall blitt3l% høyere hvis Rambøll hadde brukt7,5% (midtveis mellom 5% ogl}%l i stedet for
5,7Yo. Dette viser usikkerheten i rapporten, og at rapporten systematisk har lagt seg på meget lave

estimater for biltrafikk

o Av 143 ansatte i skole/barnehage antas 138 å gå/sykle, mens kun 3 å bli kjørt og 2 parkerer. Dette

synes helt urealistisk lavt.

o Av 150 barnehagebarn antas 120 å eå/Oti syklet, mens kun 30 antas å bli kjørt. Urealistisk lavt?

o Flerbrukshallen antas å ha 5 arrangementer pr. dag med 30 deltagere pr. arrangement. Her antas 8

biler pr. arrangement. Med tanke på at dette er ettermiddags-/kveldsarrangementer, og

sammenliknet med parkerings behovet for Gjønnes hallen like ved, virker dette optimistisk.
r Flerbrukshallen vil ha arrangementer også lørdager og søndager uten at denne trafikken er tatt

med i trafikkberegningen. Dette fremkommer ved at det er benyttet samme faktor (0,9) for
omgjøring av yrkesdagstrafikk (YDT) til årsdagstrafikk (ÅDT) som for skole/barnehage, som i

motsetning til flerbrukshallen (forhåpentligvis) ikke vil ha helgeaktiviteter. {å lørdagerlsøndager vil-
det sannsynligvis også kunne gjennomføres flere enn 5 arrangementer pr. dag (hallen er tilgjengelig

både formiddag/ettermiddag/kveld og ikke båndlagt til skolen på helgedager). Som anført ovenfor
vil flerbrukshallen også ha en annen sammensetning av brukerne utenom skoletid, med presumtivt

annen reisevei enn det Rambøll har lagt til grunn. Totalt indikerer dette at trafikkmengden knyttet
til flerbrukshallen vil bli langt høyere enn det som er angitt i rapporten.

Anleggsperioden

Med flerbrukshall som skal senkes 2 m. i terrenget, barneskole, barnehage og boliger er det i første omgang

enorme masser som skal fraktes ut av området. Deretter kommer hele byggeperioden med

anleggsmaskiner, materialer, utstyr, betong og rene masser som skal fraktes inn. I tillegg kommer daglig

inn- og uttransport av anleggsarbeidere/håndverkere.

Det er i dag kun Gjønnesveien og Johs Faales vei som er aktuelle tilførselsveier for skole, flerbrukshall of
barnehage. Vi snakker her om et trafikkbilde med en svært stor andel trailere med totalvekt fra 30 tonn og

oppover. Johs Faales vei har verken en veistandard eller bæreevne som kan takle dette. Gjønnesveien har

kanskje noe bedre bæreevne, men har en problematisk innkjøring til Høvikveien (trangt kryss). Bærum

kommune som byggherre for skole/barnehage/flerbrukshall har ikke villet ta tak i dette problemet, verken

med trafikkberegning eller vurdering av egnethet for tilførselsveier i anleggsperioden. På direkte spørsmå1,

skal kommunen ha uttalt at dette er en sak for entreprenøren. I så fall innebærer dette at Bærum

kommune ønsker å lukke øynene for et problem det i dag ikke finnes løsning på.

For å håndtere den tunge anleggstrafikken på en forsvarlig måte, mener vi at det må etableres en egen

anleggsvei, da ingen eksisterende veier er dimensjonert for slik belastning og trafikkmengde.

Høvi se

Erik

T

Rektor Hertzbergs vei l-Oc, kes@stavik.eu
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Merknad til områderegulering for Ballerud, Johs Faales vei 80-100 – Kleivveien 22, Planid 2015030  

I forbindelse med høring av områderegulering av Ballerud ønsker Ekeberg Borettslag A/L å 
kommentere følgende:  

Ekeberg borettslag består av 60 boenheter henvendt mot Gjønnesveien og Kleivveien. Som vi har 
påpekt I tidligere uttalelser (bla i forbindelse med varsel om utvidet planavgrensning i 2020) er våre 
beboere primært bekymret for at planforslaget vil bidra til økt trafikkpress i området. En større 
økning av trafikken i Gjønnesveien vil både kunne øke dagens manglende trafikksikkerhet og medføre 
betraktelig redusert boligkvalitet i form av økt trafikkstøy.  

• Flere av borettslagets boenheter i Gjønnesveien ligger svært tett på dagens veikant. Disse har 
per i dag trange og uoversiktlige adkomstforhold, og relativt begrensede 
parkeringsmuligheter (langt mindre enn 1 plass per boenhet). En omfattende utvidelse av 
gatesnittet og eventuelle arealbeslag som omfatter deler dagens hager og gårdsplasser, vil 
kunne vanskelig gjøre denne situasjonen ytterligere, og også redusere trafikksikkerhet 
gjennom utstakt behov for rygging over fortau/sykkelfelt for å komme inn og ut av 
gårdsplasser.  
 

• Ekeberg borettslag ser positivt på at oppdatert planforslag innebærer en løsning hvor 
trafikken til nye boligfelter og skole med flerbrukshall etc. spres på mellom flere lokale gater, 
istedenfor at Gjønnesveien alene legges til grunn som hovedadkomst. Færre boliger i 
foreslåtte felt B6 hjelper også på situasjonen. Likevel er våre beboere bekymret for at krysset 
Gjønnesveien / Kleivveien står i fare for å bli benyttet som bringe- henteplass for skolelever 
som transporteres med bil. Spesielt i morgen rushet. Blant annet på grunn av kort avstand fra 
Høvikkveien via Gjønnesveien, og enkel påkjøring (med retning E18) via Kleivveien. En slik 
situasjon vil gi en langt større trafikk i både Gjønnesveien og Klevveien, enn det planen som 
utgangspunkt legger opp til.  
 

• Våre beboere opplever allerede dagens situasjon i krysset Høvvikveien / Kleivveien som 
uoversiktlig og utrygg. Det har vært flere nestenulykker med borettslagets barn involvert 
akkurat her. I tillegg har vi per nå store problemer med gjennomkjøring i høy fart i både 
Gjønnesveien og Kleivveien. Dette er særlig kritisk i Kleivveien hvor borettslagets barn leker 
og sykler i gaten og tett kantparkering reduserer sikt. Påkjøring til Høvvikveien fra Kleivveien 
er også utfordrende med hensyn til sikt og tilstrekkelig hensyntagen til syklister i høy fart på 
fortauet langs Høvikveien. Vi ber derfor om at det i forbindelse med eventuell realisering 
planen også sikres en løsning for å redusere gjennomkjøringstrafikk i både Kleivveien 
Gjønnesveien, samt iverksettes supplerende tiltak som øker trafikksikkerheten i hele 
nærområdet. Herunder også i krysset Gjønnesveien / Høvikveien, som våre beboere per i dag 
opplever som svært utrygt å krysse for både gående og syklende.  

Mvh 

Ekeberg borettslag A/L, ved styremedlem Kjersti Wikstrøm 



Carl Wilhelm Tyrén
Angerstveien 38 B mobil 91152271
1349 Rykkinn e-mail tyren@tyrenas.no

Merknad Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 – områderegulering» og planID 2015030

11.09.2021

Bærum kommune

post@baerum.kommune.no

Merknad til plan for Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 –
områdereguler ing» og planID 2015030

Jeg er medlem i Ballerud golfklubb siden mange år tilbake. Det har vært en glede å være med
i klubben og få spille på banen.

Etter mitt skjønn har klubben og banen helt unike kvaliteter. Den er arealeffektiv og rommer
ni hull som oppleves intime til tross for at det er kort avstand mellom dem. Hullene er varierte
med korte og lengre hull og topografien gjør at hullene har varierende høydeforskjeller.
Vegetasjonen er meget vakker med enkelttrær og trær i grupper samt et lite vann.

Andre fasiliteter er en hyggelig kafé, proshop, trenere og drivingrange. Anlegget har alt man
trenger. Man går rundt banen på halvannen time. Dette er noe som passer alle som ikke har tid
eller orker å gå på de store golfbanene. Det gjelder eldre som syns det er for langt å gå en
vanlig bane. Og det gjelder barn og ungdommer som vi har mange av etter et fremragende
rekrutteringsarbeid. Og det gjelder alle andre som kan tenke seg et avbrudd på f.eks.
hjemmekontoret.

Alt i alt er Ballerud golfbane et smykke blant Bærums idrettsanlegg. Jeg håper at banen og
klubben kan bestå som den er. Nest best er om den får erstatningsareal for de hull som går
tapt.

Med vennlig hilsen

Carl Wilhelm Tyrén

Hcp 32,3
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Bærum Kommune 
post@baerum.kommune.no 
 

Kopi: Claudia C Gheorghe, cgh@baerum.kommune.no 

       

Saksnummer: 15/142742 12. september 2021 
PlanID: 2015030  
 

Merknader til Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 – områderegulering 

Vi viser til brev av 25. juni 2021, samt presentasjonen holdt på informasjonsmøtet 2. september 2021, 
hvor vi ble invitert til å sende merknader til delene av reguleringsplanen som omfatter barnehage, 
skole, grøntstruktur og trafikk-/ adkomstløsningene. 

Vi har så langt i reguleringsprosessen vært nabokontakter for veiene Kleivjordet, Gartnerveien og 
Skogveien i kommunens medvirkningsgruppe, uten at vi oppfatter at vi har fått gehør for noen av våre 
synspunkter tidligere. Vi ønsker i denne omgang å gi våre innspill til trafikk- og adkomstløsningene 
(punkt 1-4 nedenfor), samt uttrykke vår bekymring for trafikkavviklingen i anleggsperioden (punkt 5). 

Vi er blitt presentert en trafikk- og mobilitetsanalyse (omtales heretter som «trafikkanalysen») 
utarbeidet av det rådgivende ingeniørselskapet Rambøll. Denne trafikkanalysen inneholder imidlertid 
en rekke mangler, som gjør at vi mener at den er altfor mangelfull til å kunne legges til grunn for 
beslutninger om de trafikale løsningene i forbindelse med utbyggingen. 

1. Trafikksituasjonen forbi Stabekk skole er ikke utredet 

Den mest åpenbare mangelen ved trafikkanalysen er at det ikke nevnes med ett ord at prosjektet vil 
generere mye trafikk i den delen av Gartnerveien som går forbi Stabekk barneskole. Gartnerveien er 
en mye brukt skolevei av barn i området, hvor mange går alene fra 7-årsalderen. Det faktum at 
skolegrensene skal endres ved oppføringen av nye Ballerud skole vil redusere antall barn som bruker 
Gartnerveien som skolevei noe, men Gartnerveien vil med de foreslåtte skolegrensene fremdeles være 
den naturlige skoleveien for mange barn i Skogveien, Skogtunet, deler av Krokvolden og Egers vei osv. 
Vi skal ikke anslå hvor mange barn dette vil gjelde, men dette er noe som burde være et selvsagt tema 
i en trafikkanalyse ifm. en utbygging like ved en barneskole. 

2. «Covid-justering» av trafikktellinger gir risiko for underestimert nåværende trafikk 

Trafikktellingene er foretatt i november 2020, et tidspunkt hvor det fra nasjonale myndigheter ble 
anbefalt hjemmekontor, mange fritidsaktiviteter var stengt og det generelt var lav mobilitet i 
samfunnet. Rambøll har forsøkt å korrigere for dette ved å justere ift. tellinger fra faste målepunkter i 
området samme uke året før, uten at det spesifiseres i trafikkanalysen hvilke faste målepunkter dette 
er (se side 6 i trafikkanalysen). Hvilke faste målepunkter det er justert i forhold til, kan potensielt ha 
stor betydning, da sammensetningen av trafikken f.eks. på større gjennomfartsårer er vesentlig 
forskjellig fra trafikken på småveier. Trafikken på gjennomfartsårene er ofte i stor grad nærings- og 
annen nyttetrafikk, mens privatbiler ofte utgjør en større andel av trafikken på småveiene. Mye av 
næringslivet fungerte mer eller mindre som normalt i november 2020, og en veldig stor andel av 
beboerne i området satt på hjemmekontor hver dag i denne perioden, noe som høyst sannsynlig 
medførte at trafikken ble mer redusert på småveiene i planområdet enn på gjennomfartsårene i 
samme område. Dersom Rambøll ikke har hensyntatt dette aspektet i «Covid-justeringen», vil dette 
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ha medført en systematisk undervurdering av trafikken på de veiene som er utredet. Dersom dette er 
tilfelle, er hele trafikkanalysen mer eller mindre verdiløs som beslutningsgrunnlag og det må utføres 
nye trafikktellinger som gir et mer realistisk trafikktall. 

3. Er Gartnerveien, som går forbi Stabekk barneskole, i tråd med Bærum kommunes veinormal? 

I tillegg til den ovenfor nevnte svakheten ved de «Covid-justerte» trafikktallene, er trafikktellingene i 
Gartnerveien etter hva vi har forstått gjort like etter krysset Gartnerveien/Skogveien (ved Gartnerveien 
23), noe som medfører at det meste av trafikken som går forbi Stabekk barneskole ikke er tatt med i 
målingen. Trafikken forbi barneskolen må også telles, og økningen grunnet utbygging må utredes, slik 
at beslutningstakerne får klarhet i om strekket fra Stabekk barneskole til krysset 
Gartnerveien/Skogveien er i tråd med Bærum kommunes veinormal for en så trafikkert vei som går 
forbi en skole. Dersom den ikke er det, må behovet for å oppgradere hele Gartnerveien også utredes, 
ikke kun den siste delen etter krysset Gartnerveien/Skogveien. 

4. Trafikksituasjonen i Kleivveien må inkluderes i trafikkanalysen 

I tillegg til Gartnerveien, er også Kleivveien en veldig mye brukt skolevei som allerede er meget hardt 
belastet med både biltrafikk og gående til og fra skole, barnehage og kollektivtrafikk. Denne veien er 
planlagt benyttet som adkomst til deler av det nordre boligfeltet, men dagens trafikksituasjon nevnes 
ikke i det hele tatt i trafikkanalysen. Det skal i tillegg bygges ut en betydelig mengde boliger på 
Gjønnesjordet (Bekkestua Sør), boliger som iht. nåværende foreslåtte fremtidige skolegrenser skal 
sogne til Stabekk barneskole, og det er ikke urimelig å anta at dette vil generere mer trafikk på 
skoleveien. Hvordan trafikksituasjonen i Kleivveien blir etter utbyggingene må også utredes, og burde 
vært inkludert i trafikkanalysen. 

5. Trafikkavvikling i anleggsperioden 

Trafikkavviklingen i anleggsperioden er ikke utredet og behandlet i trafikkanalysen, og 
reguleringsavdelingen i Bærum har informert oss om at det er normal prosedyre å ikke gjøre dette før 
etter planvedtak er fattet. Når vi ser det trafikale kaoset som er i Bekkestua sentrum med utbyggingene 
som nå pågår, er vi bekymret for at vi får et tilsvarende langvarig kaos i de små villaveiene rundt 
planområdet ved en utbygging av Ballerud/Kleven-området. Vi opplever at det er underlig å vedta en 
utbygging før man har utredet hvilke konsekvenser anleggstrafikken vil få på veiene rundt 
planområdet, når dette tross alt vil prege det aktuelle området i en lang utbyggingsperiode. Det er ikke 
gitt at det er forsvarlig å lede de påkrevde mengder med anleggstrafikk forbi skolene i området, men 
vi frykter at «bordet fanger» når planvedtak først er gjort, og at forsvarligheten av avviklingen av 
anleggstrafikken ikke utredes og besørges i tilstrekkelig grad. 

Avslutning 

Vi mener det ville være totalt uansvarlig av kommunen å vedta en utbygging som vil medføre betydelig 
økning i trafikken like forbi Stabekk barneskole, uten å utrede konsekvensene på trafikksituasjonen 
rundt skolen. Usikkerheten rundt ÅDT på småveiene i planområdet som er beregnet ved å «Covid-
justere» trafikktellingene, gjør også at trafikkanalysen ikke kan brukes som beslutningsgrunnlag slik 
den nå foreligger. Av denne grunn kan vi ikke forstå at planutvalget har noe annet valg enn å få 
utarbeidet en mer komplett trafikkanalyse, hvor hele trafikkbildet rundt nordøstlige del av prosjektet 
utredes, og det inkluderes mer realistiske ÅDT-tall for hele planområdet. Det er også viktig at den 
beregnede fremtidige biltrafikken i trafikkanalysen baseres på realistiske forutsetninger og faktisk bruk 
av transportmidler i et område hvor de fleste husstander har minst én bil for å få familielogistikken, 
spesielt på ettermiddager og i helger, til å fungere. 
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Vi forventer at Bærum kommune ikke tar noen forhastede beslutninger i denne prosessen, men sørger 
for at de aspektene ved utbyggingen som bør utredes, faktisk utredes før det tas noen beslutninger i 
denne forbindelse. Disse beslutningene lar seg ikke reversere når bygningene er reist, og det er 
beboerne i området som må leve med konsekvensene av de valgene som fattes i mange år fremover. 
Det er derfor viktig at de utredningene som ligger til grunn for beslutningene dekker alle relevante 
aspekter, og har et korrekt faktagrunnlag og realistiske forutsetninger for fremtiden. 

 

Med vennlig hilsen 

 
Nina Rygh 
Kleivjordet 

Knut Sørngård 
Gartnerveien og Skogveien 

Signe Marie Nygård 
Gartnerveien og Skogveien 

 



Fra:                                              Thomas Knutzen <ths.knutzen@gmail.com> 
Sendt:                                        søndag 12. september 2021 14:04 
Til:                                               Bærum kommune Post 
Emne:                                        VS: «Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - Kleivveien 22 - områderegulering» 

og planID 2015030, 
  
Kategorier:                              ...................... 
  
  
Innspill til Områderegulering Ballerud 
  
Vi vil gjerne påpeke tre forhold som vi ikke ser er tilstrekkelig adressert i planen. 
  

1. I 2021 ble parkeringsbestemmelsene i Gartnerveien endret slik at det ble parkering forbudt 
ovenfor Gartnerveien 11. Nedenfor er det tillatt parkering langs fortauet, ikke på siden uten uten 
fortau (sørsiden). Store deler av døgnet er det fullsatt på denne strekningen. 
Dette betyr at med en normal snøvinter vil det ikke bli mulig å brøyte fortau fra Gartnerveien 11 
og ned til krysset mot Skogveien. Også denne strekningen benyttes av mange skolebarn og 
andre, også gående skal gjennom stien til Kleivveien retning til og fra Bekkestua.  
Nå, uten snø, er det bare plass til en bil i den gjenværende frie kjørebanen. Anleggstrafikk under 
disse forhold kan skape store problemer.  Hvis fortauet i praksis blir ufremkommelig på grunn av 
manglende brøyting, kan dette skape farlige situasjoner i snømånedene. 

2. Vi forstår det slik at deler av golfbanen vil bestå. Det kan se ut som at den såkalte driving rangen 
ikke berøres av områdereguleringen. 
Vi konstaterer at de aller fleste som bruker golfbanen kommer med bil og benytter dagens 
parkeringsplass. Hvis deler av golfbanen skal bestå, vil dette skape biltrafikk og behov for 
parkeringsplasser eller skape press på gateparkering i området. Dette må også håndteres i 
planen. 

3. Utfordringene med anleggstrafikk og parkering av yrkesbiler og personbiler i anleggsfasen kan bli 
betydelig. Vi ser hvordan bygging av et enkelt småhus kan innebære kortere eller lengere 
parkering av 4-6 biler. Da kan dette spørsmålet ikke oversees i en så stor utbygging som dette 
med et veinett, særlig Kleivveien og Gartnerveien, som har så liten kapasitet. 

  
  
Med vennlig hilsen 
  
Lene Dragland og Thomas Knutzen 
Gartnerveien 17A 



Vedr. Høring/offentlig ettersyn - områderegulering for Ballerud - Johs Faales vei 80-100 - 
Kleivveien 22 
Deres ref.: 15/142742 - 21/128445/CGH 
           
Anmerkninger til forslag til reguleringsplan fra Medvirkningsgruppen for Ballerud/Kleven 
 

1. Bakgrunn 
Medvirkningsgruppen for Ballerud/Kleven har ved en rekke anledninger fremmet sine kritiske synspunkter 
på planene for den meget omfattende utbyggingen i området Ballerud/Kleven. Gjennom et flertall møter 
med såvel administrasjonen som politikerne i planutvalget, og en rekke skriftlige henvendelser om saken 
gjennom flere år har vi gitt uttrykk for sterk skepsis til planene:  
 primært motstand mot en massiv nedbygging av en av de viktige gjenværende grønne lunger i Bærum, 

et tradisjonsrikt naturområde med stor rekreasjonsverdi for innbyggerne 
 subsidiært - hvis utbygging vedtas - en skarp protest mot at utelukkende mindre villaveier skal 

overbelastes med trafikk til skole, barnehage, flerbrukshall og et betydelig antall boliger. 
Utbyggingsområdet ligger i stor grad inneklemt mellom etablerte småhusområder. En utbygging slik 
den fremstår i forslaget til reguleringsplan vil innebære en urimelig trafikkbelastning for beboerne - 
både etter innflytting/ibruktakelse av nye boliger og "sosial infrastruktur" - og ikke minst i en langvarig 
bygge- og anleggsperiode, som vil medføre tungtrafikk langt utover det forsvarlige for den veistandard 
som er tilgjengelig pr. i dag, med stor miljø- og sikkerhetsmessig risiko. 

 
Vi sitter igjen med en oppfatning av at Medvirkningsgruppens innvendinger mot planene og forslag til 
alternativ adkomstløsning i liten grad er hensyntatt i kommunens gjennomføring av planarbeidet. Vi vil 
derfor benytte denne anledningen til å presisere våre synspunkter ytterligere. 
 
2. Sammenfatning av hovedargumentene mot foreslått adkomstløsning  
 
Svakheter ved Trafikkanalysen og dens grunnlag:  

 Rambølls konklusjon og anbefaling for fremtidig trafikkavvikling til/fra Ballerud er 
påviselig basert på feilaktige data om veibredde i Johs Faales vei (se nedenfor). Dermed har 
Rambøll anbefalt en fremtidig bruk av Johs Faales vei som ikke tilfredsstiller Bærum 
kommunes egne minimumskrav til vei slik denne er planlagt brukt. Dette innebærer at 
foreliggende plankonsept står uten godkjent tilførselsvei til skole, flerbrukshall og barnehage. 
Kan Planmyndighetene vær bekjent av en slik behandling av faktiske forhold? 
 

 Videre må Rambølls beregninger av framtidig biltrafikkmengde sies å være svært 
optimistiske, i den forstand at framtidig trafikkmengde synes konsekvent undervurdert. Det er 
valgt optimistiske, og antakelig urealistiske forutsetninger basert på "anslag" og "antakelser". 
Eksempelvis er estimert trafikkmengde tilknyttet flerbrukshallen redusert med 30% begrunnet 
med "håp om utstrakt samkjøring mellom foreldre". I tillegg er bruk av hallen i helgene ikke 
tatt med i beregningene. Realistisk sett må det derfor påregnes større trafikkmengder enn det 
rapporten angir. Realismen i disse forutsetningene må tas opp til grundig vurdering i 

Planutvalgets videre behandling. 
 

 Den samme optimisme legges til grunn for antatt, lavt behov for parkeringsplasser til sammen 
for skole, barnehage og flerbrukshall. Realismen i dette må vurderes kritisk. 
 

 All trafikk til utbyggingsområdet gjennom Johs Faales vei og Gjønnesveien vil være 
avhengig av til- og fra-transport gjennom Høvikveien. Høvikveien har vært erkjent som et 
problem i denne delen av Bærum i minst 40 år, ref. for eksempel planene for "Ny Høvikvei 
Syd", som av uklare årsaker ble skrinlagt av kommunen tidlig på 1990-tallet.  



I analysen "antas" det at Bærumsdiagonalen vil redusere trafikken på Høvikveien med 3000 
(ÅDT) sammenlignet med referansealternativet i 2030. Her vises det til «trafikkberegninger 
gjort i forbindelse med planforslaget», uten at det angis hva slags beregninger som er gjort (s. 
17).  
Til sammenligning avviker dette vesentlig fra den foreløpige trafikkanalysen som Ferd og 
Selvaag Eiendom gjennomførte i 2018. I 2018-analysen er vurderingen at: 
1. "Trafikken i Høvikveien forventes ikke endret vesentlig ved bygging av 
Bærumsdiagonalen". 
2. "Trafikk til/fra skoler/barnehage/flerbrukshall vil være 563 ÅDT." Dette utgjør over 50% 
mer enn den nye «analysens» tall på 352 ÅDT (s. 38). Det er åpenbart behov for en kritisk 
vurdering av holdbarheten i de någjeldende "antakelser". 
 

 Det oppstår her et klart misforhold mellom skolekretsen angitt for nye Ballerud skole og 
plasseringen av skolen. Analysen sier: "Som vi ser av forslaget til inntaksområde for den nye 
skolen (blågrønn strek) vil svært mange av barna komme fra området nordvest for Høvikveien 
(se blåmarkert i kart). Kryssing av Høvikveien (røde piler) og gang- og sykkelveiene fra 
Høvikveien og inn til skolen blir derfor de viktigste punkter og strekninger som det må sørges 
for å sikre." (s. 27). Her skal altså ifølge planen flertallet av skolebarn og (kanskje 
barnehagebarn?) gå selv og krysse områdets mest trafikerte hovedvei (fylkesvei) to steder, 
attpåtil tett på den svært trafikkerte krysningen mellom Høvikveien og Dragveien! Med andre 
ord et dårlig samsvar mellom skolekretsen og skolens plassering. 
 

 For "Adkomst fra Vest" til utbyggingsområdet er det bare en fordeling mellom Johs Faales 
vei og Gjønnesveien som er vurdert. Vi har tidligere ved en rekke anledninger argumentert for 
en alternativ adkomst fra syd/innkjøring fra Gml. Drammensvei. Denne muligheten har så vidt 
vi ser ikke vært seriøst utredet i planarbeidet. I Trafikkanalysen avvises idèen nokså 
summarisk, med noe varierende begrunnelse.  Rambøll skriver i rapporten at Gml. 
Drammensvei har samme standard som Johs Faales vei, med 10-11 m. bredde (s. 23). Dette er 
direkte feil. Egne oppmålinger viser en noe varierende, men total veibredde på 8,0 – 9,8 m i 
Johs Faales vei, mens kommunens minstekrav angitt i Rambølls rapport er 11,25 m.   
I kapittel 5.2.2. avsluttes diskusjoner om alternative veier til skole/boliger blant annet ved 
«at det ikke passer til plankonseptet». (S. 22) Det demonstrerer hvordan dette prosjektet er 
planlagt uten at adkomst er tilstrekkelig analysert og vurdert av en uavhengig part, samtidig 
med utviklingen av arealplanen. 
 

 Skolene i Bærum ligger i hovedsak med adkomst direkte fra hovedvei. Nærliggende 
eksempler er Ramstad ungdomsskole med innkjøring fra henholdsvis Høvikveien og 
Dragveien. Høvik barneskole har hovedadkomst  fra Gml. Drammensvei. Ved byggingen av 
Løkeberg skole var planen først basert på adkomst gjennom boligområdet i Seljeholtet med 
tilstøtende småveier. Etter kraftig motstand fra beboerne ble dette tilslutt endret til ny 
avkjøring/adkomst fra Bærumsveien. Hvordan kan det da forsvares at  adkomsten til en ny stor 
skole m.m. på Ballerud skal tvinges gjennom tilstøtende, uegnede boligveier? 
 

 Varighet av bygge- og anleggsperioden: I Trafikkanalysen sies det under "Anslag av gang- 
og sykkeltrafikk i området" følgende (s. 40):  "Vi anslår ut fra disse beregninger og 
vurderinger at antallet nye gang- og sykkelturer som genereres i området vil ligge på ca. 3000 
- 3500 med alt utbygd i 2030." (vår uth.) Er det virkelig kommunens mening at beboerne i de 
planlagte tilførselsveiene skal leve med støyen, forurensningen, ulykkesrisikoen og slitasjen 
fra tungtrafikken på allerede dårlige veibaner i 7-8 år? Det er i så fall totalt uakseptabelt! 



3. Utdypende kommentarer fra andre beboere i Johs Faales vei 
    Konklusjon 
Punktene presentert ovenfor er også beskrevet og underbygget i detalj i egne tilbakemeldinger fra 
øvrige beboere i Johs Faales vei/Rektor Hertzbergs vei: 

 Karl Erik Stavik Rektor Hertzbergs vei 10 c 
 Harriet Berg og Bjørn T. Grydeland, Johs Faales vei 22 
 Øyvind Bøhren, Fredrik Kvamme, Morten Fjeld, Velgruppen Johs Faales vei 26-78 

Ut fra ovenstående er det vår konklusjon at planforslaget ikke kan gjennomføres med en 
adkomstløsning i sin nåværende form. 
 
Vi forutsetter at herværende og de ovennevnte anmerkninger til utbyggingsplanene for 
Ballerud/Kleven blir behørig gjort kjent for beslutningstakerne/Planutvalgets medlemmer snarest 
og i god tid før neste realitetsbehandling av forslaget til reguleringsplan. 
 
 
Høvik, 12.09.2021 
 
Medvirkningsgruppen for Ballerud/Kleven 
Øivind Rastad (sign), Johs Faale vei 5 
Per Aker Johannessen (sign), Johs Faales vei 4 



Fra:                                              Signe Marie Nygård <simany09@gmail.com> 
Sendt:                                        søndag 12. september 2021 23:41 
Til:                                               Bærum kommune Post 
Kopi:                                           Claudia Christine Gheorghe 
Emne:                                        Ballerud-Johs. Faales vei 80-100-Kleivveien 22-områderegulering/NYE 

MERKNADER 
  
Kategorier:                              ...................... 
  

Merknader til Ballerud-Johs. Faales vei 80-100-Kleivveien 22-
områderegulering, saksnummer 15/142742, planID 2015030, 
merknader vedrørende grøntstruktur og trafikk-/adkomstløsninger. 

  
Det vises til høring/offentlig ettersyn med frist 12.9.21. 
  
Jeg har tidligere sendt inn flere innspill i sak 15/142742, både som beboer i området og som nabokontakt 
sammen med andre nabokontakter. Jeg er helt uenig i den planlagte utbyggingen av eiendommen 
Kleivveien 22, da jeg mener eiendommen bør vernes og bygningene/jorden bevares. 
  
Hvis det skulle bli en utbygging av eiendommen Kleivveien 22, ber jeg kommunen notere seg følgende 
innspill: 
Tidligere i prosessen var grøntområdene fordelt annerledes på eiendommen. Det var bl.a. et grøntdrag 
langs Gartnerveien som plutselig var helt borte da det ble fremlagt to alternativer for utbygging før 
sommeren. I stedet var så å si alt grøntområde på denne eiendommen plassert i det nordøstre hjørnet av 
eiendommen samt langs Kleivjordet. Jeg anbefaler at det blir et grøntdrag både langs Kleivjordet og langs 
Gartnerveien, dette som et skille mellom ny og eksisterende bebyggelse, og for at den eksisterende 
bebyggelsen ikke skal få et større antall nye boliger alt for tett på.  Jeg kan ikke se at det er fremlagt noen 
god begrunnelse for at grøntdraget langs Gartnerveien skulle fjernes, og anmoder sterkt om at dette 
tilbakeføres. 
  
Videre vil jeg legge vekt på at kommunen selv uttaler følgende: «Planen skal sikre/legge vekt på 
bebyggelse og uteområder med god tilpasning til omgivelsene og til områdets særpreg med åsprofiler, 
spesielle landskapsformer og siktlinjen». 
  
Når det gjelder den delen av området som grenser til Gartnerveien nr. 24 og 26, bør den eksisterende 
veien ikke utvides ved å ta i bruk «grøftekanten» mot disse to adressene. Særlig langs Gartnerveien 24, 
er topografien verdt å bevare. Bergformasjonene og høydeforholdene i forhold til det nåværende jordet 
tilhørende gartneriet, gir et fint bilde av hvordan jordbrukseiendommen ligger i en dalstruktur, og 
naturen her bør bevares slik, selv om eiendommen skulle bli utbygd. Gartnerveien bør i stedet utvides 
mot vest, dvs. ut mot det nåværende jordet. Og så kan grøntdraget mot ny bebyggelse komme. Den aller 
beste løsningen hadde nok likevel vært å forskyve denne delen av Gartnerveien enda litt lenger vest, og 
få grøntdraget inn mot den eksisterende «grøftekanten» mot Gartnerveien 24 og 26. Med bare én 
innkjørsel på strekningen (til nr. 26), vil ikke dette by på store praktiske problemer. 
  
Når det gjelder innkjøring/adkomst til en eventuell bebyggelse på eiendommen Kleivveien 22, syd for 
dagens gartneri (bygningene), det såkalte felt B2, så mener jeg at det absolutt ikke er en optimal løsning 



å legge denne til Gartnerveien vis a vis Gartnerveien 24. For det første vil denne innkjørselen komme 
svært tett på eksisterende bebyggelse (Gartnerveien 24 og delvis 26), og skape store ulemper for disse 
eksisterende beboerne. For det andre, vil det være helt naturlig å benytte den innkjøringen som allerede 
er fra Gartnerveien, den gamle  innkjøringen som ligger rett etter innkjøringen til Gartnerveien 22 og 24, 
i svingen. Denne innkjøringen er blitt brukt langt tilbake i tid. Ved å benytte denne, vil man kunne unngå 
en utvidelse av veien videre nedover Gartnerveien og forhindre både sterk trafikkøkning, ødeleggelse av 
topografien og det at vei og trafikk kommer svært tett på eksisterende bebyggelse og den belastningen 
det medfører for eksisterende beboere.  
  
Ved å benytte den allerede eksisterende (gamle) innkjøringen, kan man velge å legge veien lenger 
innover på feltet (sydover), og få innkjøring/parkeringsplasser/parkeringskjeller mer mot midten av 
feltet, med kortere avstand til alle de nye boligene, men man vil likevel kunne skape bilfrie tun. Jeg synes 
det er spesielt at et slikt forslag ikke allerede er lagt frem. Det virker ikke som om 
kommunen/utbyggerne har vilje til å skåne eksisterende bebyggelse og beboere i særlig stor grad. Ser 
man f.eks. til området Bekkestua Sør, har man der lagt stor vekt på å skåne eksisterende bebyggelse for 
trafikkøkning og støy. Det er med forundring jeg registrerer at ikke noe tyder på at slike hensyn tas 
overfor oss som bor i nedre del av Gartnerveien, selv om kommunen snakker varmt om alle hensyn de 
tar til eksisterende beboere. 
  
Til slutt vil jeg si at nye beboere i området sannsynligvis heller ikke ønsker å komme for tett på 
eksisterende bebyggelse. De ønsker også grøntområder rundt seg, helst på alle kanter, og ikke det meste 
samlet i et hjørne i utkanten av området. Nå er det på tide at kommunen fatter gode avgjørelser som 
kommer både naturen, eksisterende beboere og nye beboere til gode.  
  
Mvh 
Signe Marie Nygård 
Gartnerveien 24 
1356 Bekkestua 
  
  
  
  
  
  
  
  



Bærum Kommune  
Regulering  
Postboks 700  
1304 Sandvika  
 
post@baerum.kommune.no 

12. september 2021 
 
 
VS. Ballerud og plan-ID 2015030       
 
Det vises til prosess med områderegulering for Ballerud og senest til digitalt informasjons-
møte den 2.09.21.  
 
Søråsen Boligsameie representerer 57 boligseksjoner i Kleivveien og Gjønnesveien, og 
berøres dermed direkte av områdereguleringen. Denne tilbakemeldingen er fremsatt på vegne 
av hele sameiet. Vår største bekymring knyttet til utbyggingen er fortsatt knyttet til trafikk-
situasjonen og tilhørende trafikksikkerhet. Foreslåtte adkomstveier inn til det nye bolig- og 
bruksområdet på Ballerud er blant annet Gjønnesveien og Kleivveien. Både Gjønnesveien og 
Kleivveien er veier som bla. svært mange barn bruker som sin skolevei. Allerede i dag er 
trafikksituasjonen ikke optimal og med en unødvendig stor belastning. 
 
Søråsen boligsameie er positive til den dialogen som kommunen har lagt opp til med berørte 
naboer omkring det foreslåtte utbyggingsområdet. Vi er imidlertid fortsatt meget kritiske til 
det grunnlaget som er presentert knyttet til trafikk og mobilitetskonsept. I dette ligger at vi 
oppfatter at det hverken har blitt gitt tilstrekkelig svar eller tilsvarende forslag til håndterbare 
løsninger på de utfordringene og spørsmålene som har fremkommet fra berørte naboer, styrer 
og velforeninger mm. i prosessen. Det henvises dermed til tidligere oversendte innspill fra en 
rekke aktører i sakens anledning. 
 
Ny vei inn i området må på plass da eksisterende forslag ikke er realistiske. Skal området 
bygges ut er en ny vei inn til området et krav fra oss som bor i området fra før. Det er ingen av 
de eksisterende veiene som i dag egner seg og det foreligger ingen tilstrekkelig gode forslag 
til løsning så langt. Alternativene er å bygge ut uegnede småveier eller å stenge av ulike veier 
og prøve å unngå at folk kjører bil.  
 
Videre setter vi spørsmålstegn ved det grunnlaget som er presentert i trafikkanalysene knyttet 
til dagens belastning og ikke minst i forhold til de «estimatene» som det er lagt opp til etter 
oppføring av boliger, skole, barnehage og flerbrukshall. 
 
På dette grunnlag ber vi kommunen om på ny å gå igjennom de ulike innspillene som har 
fremkommet fra berørte naboer, styrer og velforeninger mm. for et mer realistisk bilde på 
både dagens faktiske situasjon og mulige løsninger fremover. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Søråsen Boligsameie,  
 
ved/Solveig Borthen      Trygve Enger 
Styremedlem       



1 

Til:  Bærum kommune, Områdeutvikling 
Fra:  Velgruppe 1 i Johs Faales vei; husnr 50-78 (nærmeste naboer til planområdet) 
Dato:  12.09.2021 
 

Områderegulering av Johs Faales vei 80-100 og Kleivveien 22: Høringsuttalelse 

A: Sammendrag 

Planutvalget vedtok 17.6.2021 å sende ut på høring planen for barnehage, skole med flerbrukshall, 
adkomstveier og grøntareal. Vi mener planen ikke er realiserbar fordi: 

1. Planen er uforenlig med både planprogrammet og kommuneplanens overordnede mål. 
Derfor må planen få ny, demokratisk behandling i et samlet kommunestyre. 

2. Trafikkbelastningen er grovt undervurdert og vil bli langt høyere enn veikapasiteten. Dette 
medfører utrygg og ineffektiv atkomst for brukerne og redusert bokvalitet, 
trafikksikkerhet og eiendomsverdi for alle eksisterende boliger langs Johs Faales vei.  

3. Skolen skal være et pilot- og foregangsprosjekt i Grønn Mobilitet, med eksepsjonelt høy 
andel gående og syklende. Denne visjonen er ikke realiserbar på grunn av lang avstand til 
brukerne, lang avstand til kollektivknutepunkter og få parkeringsmuligheter utenfor 
planområdet. En god totalløsning betinger at planområdet endres vesentlig. 

Altså: 

1. Planen undervurderer veibehovet grovt og bruker trafikktall tilpasset dagens veikapasitet 
a. Dagens bilbruksmønster slik det er presentert i trafikkanalysen, tilsier at 2000 biler vil 

kjøre gjennom Johs Faales vei på hverdager, hvorav 750 i morgentimen ved skolestart. 
Dette er mer enn en femdobling av dagens trafikk på 360 biler i døgnet. Det er mer enn 
en tidobling i morgentimen. Utbygger bruker ubegrunnede trafikktall på under en tredel 
av dette. Disse tallene er forenlige med veiens maksimale kapasitet, men er etter vårt syn 
helt urealistiske lave. 

b. Planens løsninger for adkomstveier forutsetter Grønn Mobilitet, men sannsynliggjør ikke 
hvordan en så radikal trafikkvisjon kan realiseres. Blir biltrafikk økningen større enn den 
svært beskjedne økningen som er forutsatt i planen, sitter kommunen igjen med et bygg 
som ikke kan brukes til sitt formål. Derfor bør bygget legges der det er mulig å realisere 
Grønn Mobilitet eller der en slik løsning ikke er påkrevet. 

c. Ny skole, barnehage og flerbrukshall er forutsatt å bidra til Bærum kommunes mål om 
redusert biltrafikk. Denne forutsetningen er uforenlig med det faktum at anleggets 
plassering gir en dårligere kollektivdekning enn gjennomsnittet i Bærum. Plasseringen gir 
også ubetydelig reduksjon i skolebarnas gangavstand i forhold til dagens situasjon.  

d. Planutvalgets siste beslutning om å legge til hele 85 parkeringsplasser (0,6 plasser per 
årsverk ved skole / barnehage) er verken forenlig med trafikkanalysen eller med Grønn 
Mobilitet, som forutsetter at det ikke skal være mulig å parkere ved skole og barnehage.  

e. Planen forutsetter at all trafikk til Montessoriskolen overføres til Ballerud Allé. Dette vil 
imidlertid gi lengre kjørestrekning for ansatte og foreldre som i dag bruker Gjønnesveien 
og Johs Faales vei. To tredeler av dagens trafikk til Montessoriskolen går i dag ikke via 
Ballerud Allé, men Gjønnesveien. Disse trafikantene vil fortsatt velge korteste vei under 
ny trafikkløsning, som for dem er Johs Faales vei. Derfor bidrar dette ytterligere til at 
planen undervurderer trafikkbelastningen i Johs Faales vei. Trafikkløsningen for 
Montessoriskolen bør derfor tas inn i planprogrammet. 
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2. Planområdet er for snevert definert og umuliggjør en god totalløsning 
a. Kommunen må ta aktiv stilling til disponeringen av hele området Ballerud-Stabekk- 

jordene fremfor, som nå, å kun respondere på utbyggers plan for en bit av Ballerud. 
b. Skolen er feilplassert i forhold til fremtidig skolebehov. 
c. Adkomstveier er kunstig begrenset og lagt til feil område. Fordi Johs Faales vei og 

Gjønnesveien ligger utenfor utbyggingsområdet, kan utbyggingsplanen fritt inkludere 
andre områder for atkomstveier enn disse to, deriblant grunneierens areal sør for det 
planlagte utbyggingsområdet. Dette kan gi en mye bedre trafikkløsning. 

d. Planen gjør store inngrep i golfbanens funksjon, deriblant banestørrelse, parkering og 
klubbhus.  Hvis golfbanen skal overleve, må derfor vesentlige arealer omdisponeres fra 
jordbruk til golfbane, og ny adkomst etableres fra sør. Dette vil kreve ny reguleringsplan, 
og konsekvensen må behandles samlet for hele utbyggingen. 

e. Montessoriskolen er i dag basert på midlertidige bygg og bør, sammen med 
gjenoppbyggingen av “Sportslåven”, inkluderes i planen.  

f. Montessoriskolens parkeringsarealer, adkomstveier og uteområder forsvinner og må 
reetableres et annet sted. Dette er ikke tatt hensyn til i planen. 

g. Faalekollen er bebygd, men fremstilles i planen som grøntområde. Planen forutsetter 
derfor implisitt riving av eksisterende bygg og etablering av nytt grøntområde der 
byggene sto.  

h. Områdereguleringen er ikke forenlig med planprogrammet. Planprogrammet er heller 
ikke forenlig med kommuneplanens overordnede mål. Derfor må planen sendes tilbake 
fra planutvalget til kommunestyret for full demokratisk behandling.  

I det følgende går vi dypere inn i punktene oppsummert over. Vi organiserer diskusjonen under de 
to overskriftene Trafikken og Planområdet. 
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B: Trafikken 

a. Grønn Mobilitet er kun en vag, radikal visjon og mangler kraftfulle tiltak 
Det eneste foreslåtte plantiltaket for å dempe bilbruk og oppnå Grønn Mobilitet er reduksjon av 
antall parkeringsplasser og stans av gjennomkjøring i østenden av Johs Faales vei. Avstanden til 
kollektivtransport er imidlertid over gjennomsnittet i kommunen, som gjør bilbruk spesielt 
attraktivt. Utbyggingsområdet vil derfor trolig få lavere kollektivbruk enn i dag. For områdene rundt 
betyr dette mer trafikk fordi reisestrekningen forlenges og fordi parkering på småveiene øker. Som 
vi viser i punkt c under, undervurderer planen sterkt trafikkøkningen i Johs Faales vei. 

b. Planen antar altfor lavt veibehov fordi andel barn og voksne kjørt i bil er urealistisk lav 

For skolen forutsetter planen lavere bilbruk enn det som er kartlagt i omliggende skoler. Denne 
sterke reduksjonen av bilbruk er kun lagt inn som en ubegrunnet forutsetning. Mobilitetsanalysen 
forutsetter nemlig, men begrunner aldri, at de tiltakene som allerede er innført på de omliggende 
barneskolene skal virke langt sterkere på Ballerud skole. I beregningene av YDT bruker planen kun 
5,7% kjøreandel for skolen, mens kartlegging av nåsituasjonen på andre skoler viser 30%.  

Dette betyr at planen forutsetter hele 80% reduksjon i bilbruk. Sammenlignet med 
Montessoriskolen er reduksjonen enda større (88%). Merk at naboskolen Høvik allerede i dag har 
følgegrupper, ingen gode avslippingssoner rundt skolen og totalforbud mot å kjøre inn på skolens 
område på morgenen. I tillegg står trafikken stille forbi skolen i morgenrushet, og skolen gir en 
vesentlig omvei på vei mot byen. Likevel er bilandelen på Høvik skole 30% (Fra trafikkanalysen - 
Spørreundersøkelse i området utført av Rodeo Arkitekter). På grunn av lengre avstand til 
kollektivknutepunkt fra Ballerud er det grunn til å anta en høyere tilsvarende bilandel enn 30%. 
Planen bruker altså 5,7%. 

For barnehagen bruker planen 20%, mens kartleggingen viser 30%. Altså antar planen at bilandelen 
faller med en tredel. For ansatte i barnehagen og skolen er det antatt at kun 3 personer blir kjørt, 
mens kun 3 personer antas å kjøre selv til de 3 planlagte parkeringsplassene for ansatte. Det er 
imidlertid mer enn 10 minutters gange til Gjønnes T-banestasjon, som kun betjenes av Kolsåsbanen. 
Ansatte fra andre områder enn de som sogner til Kolsåsbanen vil derfor ha en svært dårlig 
kollektivdekning. Gateparkering i nærområdene vil dermed fremstå som langt mer attraktivt. 
Trafikkanalysen forutsetter blant annet at de ansatte ved nye Ballerud skole og barnehagen skal 
benytte parkeringsplassen på Ramstad skole. Visjonen om grønn mobilitet gjelder i så fall kun for de 
siste meterne inn til skolen og ikke for omgivelsene rundt. Visjonen forutsetter også at 
parkeringsplassen på Ramstad skole utvides vesentlig, siden den allerede er full i skoletiden. 

For flerbrukshallen bruker planen 14% kjøreandel, etter å ha redusert en ubegrunnet antagelse om 
20% kjøreandel fordi noen kan tenkes å samkjøre. Ut fra egne observasjoner av trafikk til 
Gjønneshallen, Høvikbanen, Haslumhallen og Idrett (kunstgresset ved Høvik skole) virker anslaget 
altfor lavt. Flertallet av barna med mer enn 3-400 meter reisevei kjøres til og med 4. klasse. Samtlige 
lagledere kjører. Riktignok sykler 5. – 10. trinn sommerstid, men ikke vinterstid.  Brukerne av 
flerbrukshallen kommer trolig fra hele skolekretsen, eventuelt fra flere skolekretser. De fleste 
brukerne har derfor langt mer enn 4-500 meter reisevei. For de minste barna vil i tillegg foreldrene 
søke parkeringsplasser mens barna er på trening. Hallen er også tiltenkt stevner med tribuner til 125 
personer. Dette vil føre til gateparkering i allerede for trange gater.  

c. Trafikkbelastningen i Johs Faales vei med realistiske bilbruksandeler er dramatisk høyere 

Kommunens mobilitetsanalyse antar at all trafikk til Montessoriskolen flytter til Ballerud Allé. 
Veiplanen impliserer imidlertid at de som i dag velger Gjønnesveien eller Johs Faales vei vil få en 



4

vesentlig kortere kjørestrekning via Johs Faales vei enn ved å kjøre ned til Gullbakkveien og opp
Ballerud Allé. Antagelsen om redusert trafikk for Johs Faales vei pga nytt kjøremønster for
Montessori er derfor ikke realistisk. Trafikken vil tvert imot øke.

Ved å sette bilbruksandelen lik det som er kartlagt i trafikkanalysen samt bruke realistiske tall for
Montessori trafikken, får vi følgende trafikkvolum:

Johs Faales vei trafikk Kjøreandel YDT ÅDT Makstimen

Skole - Kjøring av barn 30% 941 672 470

Barnehage - Kjøring av barn 30% 180 129 90

Flerbrukshall 50% 300 270 60

Sum 1 421 1 071 560

Dagens trafikk uten Montessori 255 255 25

Montessori etter stenging av

Gjønnesveien (2/3 av dagens trafikk) 327 234 164

Sum skole, barnehage, flerbrukshall,

Montessori 2 003 1 559 749

Ut fra disse anslagene vil derfor 2000 biler kjøre gjennom Johs Faales vei på hverdager, mens
utbyggeren presenterer dette som ÅDT 600. I morgentimen ved skolestart vil 749 biler kjøre
gjennom veien. Her er trafikken i Johs Faales vei time for time gjennom døgnet:

Dette innebærer en massiv økning fra dagens nivå og en uholdbar løsning både for de planlagte nye
brukerne og for dagens beboere og brukere av Johs Faales vei.

I planutvalgets behandling 17.06.2021 133/21 ble det lagt til 0,6 parkeringsplasser per årsverk til
skole og barnehage. Dette utgjør omtrent 85 parkeringsplasser. Slik modellen i trafikkanalysen er
presentert, vil dette øke trafikken i makstimen med ytterligere 85 biler dersom de utelukkende blir
brukt av ansatte. Dette tilsvarer en økning på 50%. Dessuten vi bilbruken øke ytterligere på grunn av
dette fordi flerbrukshallens brukere får en stor parkeringsplass til rådighet. Hvis den også øker
muligheten for å bringe/hente barn i bil på skolen, blir økningen enda større.
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C: Planområdet 

Ballerud er, sammen med jordene ned mot Store Stabekk Gård, en av de ytterst få gjenværende, 
sammenhengende grøntstrukturene i østre Bærums bebyggelse. Den foreslåtte arealplanen gjør et 
stort inngrep i denne strukturen, men tar ikke stilling til hvordan hele området bør se ut på lengre 
sikt. Denne kortsiktige bit-for-bit planleggingen gir dårlig utnyttelse av en svært knapp ressurs. 
 
a. Jobbreisen og trafikknutepunktet bestemmer biltrafikken til skole, barnehage og flerbrukshall 
Skole og barnehage bør ligge nær brukerne og gi trygg atkomstvei. For å redusere bilbruken er det 
for det første viktig å erkjenne at barn flest kjøres til barnehage og barneskole hvis foreldrene velger 
bil til arbeid. Reiseveien til skole er derfor en del av foreldrenes reisevei og påvirker deres valg av 
reisemåte. Jo lenger skolen ligger fra hjemmet og fra trafikknutepunkter, desto større blir derfor 
biltrafikken rundt skolen.  

For det andre vil ansatte flest ikke bo i strøket og oftere måtte bruke bil desto lenger arbeidsplassen 
ligger fra trafikknutepunkt. For det tredje vil flerbruksanlegg gi biltransport av barn og unge, særlig 
når anlegget inngår i kamp-/stevne programmer med gjester.  

b. Anleggets planlagte lokalisering maksimerer bilbruken og trafikkulempene 
Anlegget er planlagt plassert i sydøstre del av befolkningskonsentrasjonen i ny skolekrets. 
Plasseringen blir dermed i ytterkant av barnas boområde fremfor midt i. Områdene over Høvikveien 
er dessuten i dag godt dekket med kollektivtrafikk gjennom bussrutene i Bærumsveien og T-banen 
på Gjønnes. Tilsvarende er det busstopp utenfor Høvik skole.  

Flytting til Ballerud skole vil derfor gi vesentlig lengre avstand til kollektivtransport mot arbeidsplass 
for dem som transporterer barn.  

c. Trafikknutepunktene ligger for langt fra Ballerud 
Planen definerer “god” nærhet til trafikknutepunkt som maks 10 minutter gangavstand, mens 
mobilitetsanalysen kaller nærheten «relativt god» på Ballerud. Selv i luftlinje ligger imidlertid kun et 
hjørne av området innenfor 500 meter fra T-banen. 10 minutter gangavstand oppfylles bare i deler 
av planområdet. Skole, barnehage og flerbrukshall vil ligge 950-1000 m fra perrongen på Gjønnes T-
bane selv med utbedrede gangstier. Realistisk gangtid er da snarere 15 minutter. Dermed øker 
bilbruken og trafikkbelastningen rundt skolen tilsvarende. 

d. Skole, flerbrukshall, barnehage og fellesområdet er lagt på golfbanen, som delvis må flyttes 

De delene av golfbanen som planen spiser må erstattes av jordbruksområdene lenger syd. Hensynet 
til golfbanen gjør også at det må lages ny adkomstvei og parkeringsplass sydfra med startpunkt i 
Gullbakkveien eller Gamle Drammensvei.  

e. Montessori trafikken må inn i trafikkplanen 

To tredeler av elevene til Montessoriskolen kjøres i dag via Gjønnesveien og Johs Faales vei. Siden 
denne trafikken er tenkt overført til Ballerud Alle, må denne trafikkomleggingen innarbeides i 
trafikkanalysene og i planområdet.  

f. Montessoris behov for bygg og uteareal er utelatt i totalplanen 

Montessoriskolen bruker i dag parkeringsplassen på Ballerud Hagesenter som uteområde for blant 
annet gym. Regulering av dette området til adkomstvei for ny skole, anleggsvirksomhet og boliger vil 
enten kreve opphør av Montessoriskolen eller at skolen gis tilgang på andre arealer. 
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Montessoriskolen har også midlertidig brakkebygg ned mot Johs Faales vei som i planen er forutsatt
erstattet av nye bygninger. De fremlagte planene for Ballerud skole, barnehage og flerbrukshall  gir
så store bindinger for den eksisterende skoledriften på Montessori at også dette området og
formålet må inn i områdereguleringen.

g. Plassering av skole, barnehage og flerbrukshall lenger sør gir bedre løsning

Skolebehovsanalysen 2018-2037 peker på Ballerud skole som mulig skoleløsning for Ballerud (øvre
blå oval i kartet under) og for Høvik Stasjonsby (nedre blå oval) gjennom å avlaste Høvik skole. Dette
er neppe noen god løsning.

En ny skole bør betjene de områdene som i dag har lengst og vanskeligst skolevei.  Derfor bør den
nye skolen legges lenger mot sydøst (grønn pil på kartet). Denne løsningen avlaster de omliggende
skolene minst like mye som Ballerud ville gjort. I tillegg gir denne løsningen kortere skolevei, større
nærhet til trafikknutepunkt og mindre overbelastning av veinettet rundt Høvik. De nye boligene på
Ballerud er dessuten primært planlagt som blokkleiligheter, som ikke vil bli etterspurt av
barnefamilier.



Ballerud – Johs Faales vei 80-100 – Kleivveien 22 – 
områderegulering planID 2015030 

 

Ivaretakelse av vann nedstrøms for planområdet? 

I planene beskrives blå og grønne veier og hvordan bekker skal åpnes opp, grøfter graves og 

regnbed etableres. Vann skal ledes i en sving retning golfbanen. Ofte går vann sine egne veier 

utenom rør og etablerte anlegg. Derfor lanserte undertegnede betegnelsen «Bærums Venezia» på 

innbyggermøtet på Ramstad skole.  

I store deler av korrespondansen i utbyggingssaken behandles vann og overvann nord for Ballerud. 

Vi finner ikke behandling av vann syd for utbyggingsområdet. Vannet kjenner ingen grenser. 

Hvordan ivaretas vann i grunnen ved nye etableringer som Gjønnesdiagonalen, underjordisk P-

anlegg, nedbygget flerbrukshall etc?  

Vi ønsker en garanti for at ikke ytterligere vann strømmer i retning av Johs Faales vei og 

Høvikveien. Kfr NVEs uttalelse 09.07.2021:  

«NVE gjør oppmerksom på at at avledning av overvann til vassdrag ikke må øke flom- og 

erosjonsfaren for tredjepart nedstrøms. Det er spesielt viktig å påse at områder nedstrøms 

med mulighet for marin leire ikke utsettes for økt erosjon.» 

 

Johs Faales vei – veistandard – uegnet som anleggsvei 

Veistandard i Johs Faales vei er dårlig og lite egnet til tungtransport i forbindelse med utbygging. 

Veien er asfaltert, men har mange asfaltlappinger og mindre synkehull som fylles/lappes og 

ødelegges igjen av trafikk.  

Pr dags dato viser en opptelling på kommunal vei og fortau fra Høvikveien og 300 m inn Johs 

Faales vei til lyktestolpe BK00008 følgende: 

Trafikkfarlige hull: 7 stk 

Asfaltskjæring/skjøt: 14 stk 

Asfaltlapper: 27 stk 

I tillegg er det 4 fartshumper, forsterket asfaltkant og sprekkdannelser i fortau. 

Den nyeste utbyggingen av Ramstad skole mot Høvikveien ble av utbygger omtalt som »å bygge på 

en pute» pga alt vannet i grunnen. Det er nærliggende å tro at vannet kommer fra bekker som går 

under grunn og bebyggelse i Johs Faales vei. Og som nettopp gir det dårlige fundamentet for vei 

som ikke tåler tung trafikk. Johs Faales vei er uegnet som anleggsvei. 

 

Johs Faales vei - trafikkanalyse 

I trafikkanalysen er kartlegging av nåværende trafikk kun gjort for tilstøtende veier, ikke de veier 

som faktisk vil bli berørt av de nye utbygginger (Johs Faales vei, Gjønnesveien, Ballerud Alle).  



Videre er en vurdering av trafikkbelastning ved den nye utbygging kun gjort i eller svært nært selve 

utbyggingen. Dette gir ikke et godt bilde av den merbelastning det vil ha for nåværende 

boligområder, f.eks må en forvente en stor økning i trafikk i Johs Faales vei inn fra Høvikveien.  

I trafikkanalysen er angitt at Johs Faales vei i 2030 vil ha ca 600 passeringer i ÅDT. Det står også at 

farten skal være 40 km/t. Vi oppfatter tallet for ÅDT som urealistisk og satt for lavt. I tillegg undrer 

vi oss over at maks-grensen økes i en vei som skal ivareta barnehagebarn, skoleelever, syklister, el-

sparkesykler, biler, varetransport, skolebusser, drosjer, søppelbiler m.m. Og ikke minst brukere av 

flerbrukshallen utenfor skoletid, kvelder og helger – brukere som sannsynligvis ikke bor i 

nærmiljøet.  

Vi gjør også oppmerksom på at nåværende fartsgrense er 30 km/t og med økt bruk av veien blir det 

feil å sette fartsgrensen opp. 

Vi reagerer også på at trafikktelling er foretatt i november 2020 - en dag under pandemi hvor det 

hverken var golfspillere, jobbreiser, levering/henting av barn til/fra bhg/skole/fritidsaktiviteter etc. 

Kommunens sykkelstrategi satser på en sykkelandel på 20% (nå er den ca 3-4 %). Kommunen 

forutsetter sykkelvei som hovedadkomstvei i prosjektet. Vi har liten tro på at 750 skolebarn og 150 

barnehagebarn og deres foreldre samt brukere av flerbrukshall som kommer fra hele Bærum og 

andre kommuner vil sykle/ta kollektivtransport året rundt.  

 

Skolekrets – behov for ny skole? 

I skisse til nye skolekretser er skolekretsen til den nye skolen på Ballerud lagt opp helt opp mot 

Løkeberg skole. Dette antyder at det mangler en helhetlig tenkning på hvor det er behov og mest 

hensiktsmessig å opparbeide flere skoleplasser. Ballerud-prosjektet er lagt inn i et allerede svært 

tett-bebygd boligområde og nye boliger/skole vil medføre både en sterk fortetning og stor økning i 

trafikk.  

Er utbygging av Løkeberg skole vurdert? Her er det svært gode ankomstmuligheter både for 

gående, kollektivt og med bil og vil også kunne støtte opp om behov for mer skoleplass i 

nærområdet til Løkeberg. 

Det er svært ønskelig med flere flerbrukshaller, men igjen med den mye bedre tilgang til Løkeberg 

skole, hvorfor ikke bygge en flerbrukshall der? 

Slik skolekretsene er satt opp i planarbeidet skal Petter på 9 år fra Lokes vei sykle 3 km eller ta T-

bane for å komme seg til skolen? 

 

Habilitet 

Prosjektleder Claudia Gheorghe har markert seg i Budstikka og på Facebook som talsperson for 

interessegruppen Baerumsyklistene. Det er prisverdig med engasjement, men når Claudia Gheorghe 

også er kontaktperson/prosjektleder for planområdet Ballerud, blir det viktig å huske på 

kommunens etiske regler og unngå sammenblanding av roller. 

  

 



Luftige antakelser – manglende plan for sykkelveiutbygging – dårlig trafikkfundament  

Vi er vanlige folk uten ingeniørbakgrunn. Vi har lest en del sakspapirer og deltatt på 2  

informasjonsmøter. Vi sitter igjen med et inntrykk av at planarbeidet for Ballerud er basert på 

luftige antakelser om altfor høy sykkelandel, feilaktig trafikkanalyse og ikke minst et manglende 

hovedsykkelveinett.  

   

Knutepunkt på jordet? 

Knutepunktsutbygging på Ballerud er i utgangspunktet feil når det planlegges å anlegge en 4-

parallell skole med flerbrukshall på et område med fruktbar landbruksjord inne i et allerede 

eksisterende boligfelt. Det er knapt kollektivtrafikk som passer med skolekretsen og øvrig 

nedslagsfelt. Boligveier er ikke egnet som vei for en kunnskapsfabrikk og dens mange små 

produsenter og øvrige brukere. 

 

Med hilsen 

 

Ulla Faarup og Geir Storvik 

Johs Faales vei 
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Kategorier:                     ... 
  

Hei, vi er eier og beboer i Gjønnesveien 11b, 1356 Bekkestua. Ved nedbør og styrtregn så sliter 

vi med stadig mer overvann i området. Dette har vært et tiltakende problem etter at vi flyttet hit i 

2004. Det er gjort tilbygg på flere hus i området blant annet Gjønnesveien 15 samt nå et nytt 

tilbygg i Kleivveien 61. Det har også blitt fjernet trær og busker og tomtene er opparbeidet med 

nye innkjørsler etc.. Alt er jo positive tiltak for området og jeg har ingen innsigelser mot dette, 

men overvann er et problem. Takflater blir større og det blir mer nedbør. Vann fra tak og veier 

blir nå i større grad liggende oppå bakken da overvannsnettet her i området ikke er blitt gjort noe 

med. Gjønnesveien 9, 11 og 13 ligger lavere enn de andre husene rundt og vi ender derfor opp 

med å få store mengder overvann ned på eiendommene. Grunnen er ofte mettet med fukt noe som 

vi tydelig ser på at bakken blir mer ujevn enn tidligere på grunn av telehiv og at det oppstår 

dammer der det tidligere var tørt. Hvordan skal dette håndteres i forbindelse med utbygging av 

Ballerudområdet? Dette bør sees på i en helhet slik at disse problemene løses for hele området. 

Bemerker at disse utfordringene ikke er kommentert i rapport fra VA visjon vedr Flom og 

overvann. Legger ved noen bilder tatt ved kraftig nedbør som viser problemet. Imøteser en 

konstruktiv dialog. 

 

Med vennlig hilsen 

Erik Halstensen 

Gjønnesveien 11b 

1356 Bekkestua 
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